
7 lutego 
2024 r. 
NUMER 5/1606
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

Ferie w mieście 
pełne atrakcji
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Powoli zbliżamy się do końca ferii zimowych w województwie śląskim. W tym czasie dla dzieci i młodzieży 
z Rudy Śląskiej przygotowano szereg atrakcji. Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty zorganizował „Zimową 
Scenę Młodych”, czyli warsztaty teatralne. Z kolei w Domu Kultury In-nY trwają półkolonie pod hasłem 
„Zimowa Kleksolandia”, a w rudzkim Aquadromie „Figle – migle”, czyli nauka pływania przeplatana z różnymi 
atrakcjami. Zajęcia feryjne przygotowały także m.in.: Dom Kultury Bielszowice, Młodzieżowy Dom Kultury 
oraz Miejska Biblioteka Publiczna. Bo ferie w mieście nie muszą być nudne! Więcej zdjęć na str. 7
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Patria – miejsce z historią 
i z przyszłością

Mija rok, odkąd w naszym mieście 
istnieje Fundacja Kina Patria, której za-
daniem jest wspieranie działalności 
tego kultowego miejsca. Z założycie-
lem fundacji, Krzysztofem Kasprzykiem 
oraz właścicielką kina, Ewą Brzezińską-
Dłóciok rozmawiamy o tym, co zmieni-
ło się przez ostatnie 12 miesięcy, w ja-
kim miejscu dziś jest Patria oraz jakie 
są plany na przyszłość.

Więcej na str. 2

Policjanci podsumowali rok

W Rudzie Śląskiej jest coraz bezpieczniej – taki wniosek płynie ze statystyk 
Komendy Miejskiej Policji, która podsumowała swoją działalność w 2023 r. Tylko 
w ubiegłym roku funkcjonariusze odnotowali ponad 2,5 tys. przestępstw i prze-
prowadzili prawie 106 tys. badań na zawartość alkoholu. Natomiast każdego 
dnia 2023 r. przyjmowali średnio 68 zgłoszeń i przeprowadzali 42 interwencje. 
Ponadto spędzali 217 godzin w służbie patrolowej i 102 godziny w służbie obcho-
dowej. Więcej na str. 5
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Patria – miejsce z historią 
i z przyszłością

Mija rok, odkąd 
w naszym mieście istnieje 
Fundacja Kina Patria, 
której zadaniem jest 
wspieranie działalności 
tego kultowego miejsca. 
Z założycielem fundacji, 
Krzysztofem Kasprzykiem 
oraz właścicielką kina, 
Ewą Brzezińską-Dłóciok 
rozmawiamy o tym, co 
zmieniło się przez ostatnie 
12 miesięcy, w jakim 
miejscu dziś jest Patria 
oraz jakie są plany na 
przyszłość.
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– Na ile ten rok pokazał, że fundacja 
była potrzebna, jeżeli chodzi o przycią-
gnięcie większej liczby osób do kina 
i wsparcie jego działalności?

Krzysztof Kasprzyk: – Podstawą funk-
cjonowania kina są filmy, a w ubiegłym 
roku ukazało się kilka naprawdę dobrych 
produkcji i o tym nie możemy zapominać. 
Niemniej jednak fundacja przez rok dzia-
łalności zrobiła naprawdę dużo, jeżeli cho-
dzi o marketing i promocję kina. Powstała 
nowa strona internetowa, wraz z zakładką 
informującą o nadchodzących wydarze-
niach. Wysyłamy także listy mailingowe do 
instytucji i mediów. Poza regularnymi se-
ansami staramy się też organizować nowe 
wydarzenia i kontynuować dotychczasowe 
inicjatywy. Dzięki fundacji w naszym mie-
ście zrobiło się głośniej o kinie. Zresztą nie 
tylko w Rudzie Śląskiej, ale na całym Ślą-

sku, bo zaczęli do nas przyjeżdżać widzo-
wie np. z Katowic czy Zabrza.

Ewa Brzezińska-Dłóciok: –  Wsparcie 
fundacji bardzo dużo dla mnie znaczy, po-
nieważ przez lata jednoosobowo zajmo-
wałam się prowadzeniem kina i wszystkimi 
sprawami, które się z tym wiążą. Na dłuż-
szą metę było to trudne. Dzięki fundacji 
mam partnera do rozmów, konsultacji no-
wych pomysłów i wydarzeń. Fundacja zro-
biła bardzo dużo, ale wszystko wymaga 
czasu.

– Jedną z inicjatyw fundacji jest Kino-
wa Akademia Medialna. Proszę powie-
dzieć więcej o tym projekcie.

Krzysztof Kasprzyk: –  Zamysł był i jest 
taki, że kino Patria poza pokazywaniem 
i odtwarzaniem filmów, co jest oczywiście 
niezwykle ważnym elementem działalno-
ści każdego kina, powinno prowadzić edu-

kację filmową i medialną. Kinowa Akade-
mia Medialna to autorski program, które-
go celem jest nauczanie mechanizmów ki-
nematografii, języka i gramatyki języka fil-
mu, a tym samym głębsze zrozumienie 
działania wszelkich przekazów audiowizu-
alnych. Dzisiaj oglądanie filmów nie koń-
czy się na kinie, czy nawet na telewizji. 
Twórcy kanałów, czy to na TikToku, czy na 
YouTube, korzystają dokładnie z takich sa-
mych narzędzi, co reżyserzy filmów. Do-
brze, żeby dzieci, młodzież i dorośli uświa-
domili sobie to, że my nie oglądamy cze-
goś, co jest zupełnie niezależne i bez wpły-
wu na nasz umysł. Dajemy się „uwieść fil-
mowi”, dlatego też pierwsze spotkanie 
w ramach Kinowej Akademii Medialnej 
odbyło się pod hasłem „Film to trik”. Poka-
zaliśmy w nim to, co w kinie jest w stanie 
zrobić kamera, a o czym my, oglądając 
film, nie mamy świadomości. Kolejny film 
będzie miał na celu nauczyć myślenia o fil-
mie przez pryzmat planów oraz świado-
mego korzystania z języka filmowego. My-
ślę, że od kwietnia będziemy mogli ruszyć 
z drugim cyklem. W planach mamy ich 
pięć. Każdy z nich będzie obejmował film 
przygotowywany wspólnie z lokalną tele-
wizją Sfera TV oraz prelekcję. Oczywiście, 
jeżeli będzie taka potrzeba, będziemy wra-

cali do poszczególnych cykli. Film jest do-
brem powszechnym, który widzimy wszę-
dzie, ale nie zdajemy sobie sprawy, że to 
nie jest niezależna forma przekazu. Kame-
ra oprócz tego, że coś pokazuje, czegoś też 
nie pokazuje. Kamera wybiera fragment 
rzeczywistości. To chcemy uświadamiać 
w ramach Kinowej Akademii Medialnej.

– Z jakim odbiorem spotkał się ten 
pierwszy film?

Krzysztof Kasprzyk: – Kinowa Akademia 
Medialna kierowana jest do uczniów klas 
IV-VIII szkół podstawowych. Muszę przy-
znać, że na razie liczba osób, które wzięły 
udział w projekcie, nie spełniła moich 
oczekiwań. Jednak pamiętajmy, że jeste-
śmy na początku drogi i wiążących się 
z tym wyzwań. W tym roku zamierzamy 
nawiązać i wzmocnić relacje z nauczyciela-
mi i postawić na aktywizację uczniów. Nie 

tylko w ramach KAM, ale również poprzez 
promocję oraz polecanie wartościowych 
filmów dla dzieci i młodzieży. Okazją do 
współpracy będzie także pierwszy filmowy 
konkurs fundacyjny, który organizujemy 
wspólnie z Muzeum Miejskim im. Maksy-
miliana Chroboka przy wsparciu Urzędu 
Miasta. Tak, aby połączyć wiedzę histo-
ryczną na temat Rudy Śląskiej, na temat 
Polski, z wiedzą filmową. Tematyka doty-
czyć będzie 65. rocznicy istnienia naszego 
miasta. Chcemy doprowadzić do tego, aby 
nauczyciele uwierzyli nam, że my napraw-
dę uczymy tego, jak oglądać, montować 
filmy i jak sobie radzić w świecie medial-
nym. Jeżeli jesteśmy już przy temacie Mu-
zeum Miejskiego, to 20 lutego na godz. 18 
zapraszamy na pokaz filmu „Kos”, podczas 
którego Andrzej Godoj, pracownik mu-
zeum, wygłosi prelekcję na temat Powsta-
nia Kościuszkowskiego. Mam nadzieję, że 
takie inicjatywy staną się standardem. 
Chcemy na stałe współpracować z naszym 
rudzkim muzeum.

– Niedawno w kinie Patria zorganizo-
waliście warsztaty filmowe z „Akademią 
Pana Kleksa”, która rzecz jasna pojawiła 
się też na ekranie naszego kina. Jak udała 
się ta inicjatywa?

Krzysztof Kasprzyk: – W planach mieli-
śmy nakręcenie krótkiego filmiku w opar-
ciu o wybraną scenę „Akademii Pana Klek-
sa”, a kamerami zostały smartfony, nato-
miast narzędziem do montażu aplikacja 
CapCut. Całość wyszła fenomenalnie, bo 
dzieci w zaledwie dwie godziny nakręciły, 
może nie najlepszy na świecie film, ale na-
prawdę przyjemną interpretację fragmen-
tu „Akademii Pana Kleksa”. Wymyśliły so-
bie scenę z motywem magicznego guzika, 
od początku do końca na-
kręciły i zmontowały film, 
doskonale się przy tym ba-
wiąc i integrując. Kolejne te-
go typu warsztaty, prawdo-
podobnie tygodniowe, pla-
nujemy w sierpniu.

Ewa Brzezińska-Dłóciok:  
– Trzeba tutaj zaznaczyć, że 
zarówno warsztaty, jak i Kino-
wa Akademia Medialna to 
projekty skierowane do 
uczniów starszych klas, z czego 
ja z uwagi na niskie zaintereso-
wanie i nadmiar obowiązków 
byłam zmuszona zrezygnować. Nadal więc 
mamy spotkania dla uczniów klas I-III, 
gdzie współpracujemy z psychologiem, 
który poprzez zabawę i zadawanie pytań 
wprowadza do problemu poruszanego 
w filmie lub bajce. Ponadto od ok. 20 lat 
współpracuję z nauczycielami, którzy sami 
zgłaszają się z chęcią zobaczenia filmu 
i wysłuchania prelekcji, a następnie dane 
problemy przerabiają z uczniami w szkole. 
Regularnie bywają u nas m.in. uczniowie  

II LO z Wirku, III LO z Kochłowic, Zespołu 
Szkół nr 1 z Nowego Bytomia i I LO z Rudy.

– Mamy też takie inicjatywy jak np. 
,,Kino z książką”.

Krzysztof Kasprzyk: –  Rozpoczęliśmy 
w  tym zakresie współpracę z Księgarnią 
Stronniczą, która sama w sobie jest feno-
menem. Pierwszą naszą wspólną inicjaty-
wą była organizacja warsztatów na Dzień 
Dziecka połączona z seansem bajki „Kicia 
Kocia”. Później było spotkanie z pisarzem 
i dziennikarzem Zbigniewem Rokitą. Jeże-
li chodzi o „Kino z książką” to można po-
wiedzieć, że jest to inicjatywa idąca w kie-
runku stworzenia hubu kulturowego, po-
nieważ tworzymy wspólnie miejsce spo-
tkań fantastycznych ludzi, w którym  moż-
na podyskutować m.in. o filmie i o książ-
ce.

– A jakie plany macie na ten rok?
Krzysztof Kasprzyk: – Na pewno pojawi 

się druga część Kinowej Akademii Medial-
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nej. Będziemy też kontynuować ,,Kino 
z książką” i ,,Kino z historią”. Ogłosimy też 
wspomniany konkurs filmowy. Regulamin 
ma się pojawić za ok. dwa tygodnie. Mogę 
też zdradzić, że kino Patria znajdzie się na 
mapie niezwykłego wydarzenia muzyczne-
go w Rudzie Śląskiej, czyli Nocy Chórów. 
Zapewniam, że akustyka w tym miejscu 
jest magiczna. Chcemy też wrócić do 
wspaniałej inicjatywy, czyli zorganizowa-
nia w kinie Patria koncertu kolęd niestan-
dardowych. I powtórzę raz jeszcze –  naj-

ważniejsze jest zdobywanie zaufania 
wśród nauczycieli jako fundamentu edu-
kacji. Fundacja od roku, bo tyle istnieje, 
ma wsparcie Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Rudzie Śląskiej, który dostrzega, 
jak ważna jest edukacja filmowa i jak waż-
ne jest kino dla miasta. Takie same wspar-
cie mamy ze strony Urzędu Miejskiego. 
Marzeniem jest to, aby fundacja przejęła 
kino i aby stało się ono własnością miasta. 
Trzeba jednak powiedzieć o planach, które 
sobie założyliśmy, a których nie udało sie 
zrealizować. Chodzi o zbiórkę na wymianę 
bocznych drzwi sali kinowej, przez które 
,,ucieka” sporo ciepła i które muszą speł-
niać specjalistyczne wymogi przeciwpoża-
rowe. Być może potrzebną kwotę uda się 
pozyskać od darczyńców.

– Na koniec zachęćmy naszych Czytel-
ników do wizyty w kinie Patria, jeżeli cho-
dzi o nowości na ekranie. Jakich filmów 
możemy się spodziewać?

Ewa Brzezińska-Dłóciok: –  Od 
piątku (9.02) będziemy grać „Baby 
boom, czyli Kogel Mogel 5”, a od  
23 lutego „Sami swoi. Początek”, 
czyli szykuje nam się powrót do 
klasyków. Będzie też wspomniany 
„Kos”, a dla najmłodszych gramy 
bajkę „Pies i robot” oraz animację 
dla najmłodszych pt. „Ekipa 
Z Dżungli –  Misja Ratunkowa”. 
Ponadto 15 marca zapraszamy na 
kolejne „Kino dla Kobiet” z pro-
jekcją komedii „Teściowie 2”. Re-
pertuar mam już ułożony do 

kwietnia, ale nie chcę zdradzać 
wszystkich szczegółów.

Krzysztof Kasprzyk: – Chciałbym pod-
kreślić, że my naprawdę doceniamy to, że 
widzowie przychodzą do kina Patria, bo 
zawsze istnieje wybór innych kin. Kino Pa-
tria często gra filmy niepremierowe, a wie-
lu ludzi czeka na to, żeby pójść właśnie do 
naszego kina. To pokazuje nam, jak waż-
nym miejscem w naszym mieście jest Pa-
tria.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

Foto: Fundacja Kina Patria

LUDZIE

Z PASJĄ
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Programy wsparcia rodziny 
i pieczy zastępczej uchwalone

Rudzcy radni uchwali Gminny Program Wspierania Rodziny w Mieście Ruda Śląska na lata 2024-2026 oraz Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście 
Ruda Śląska na lata 2024-2026. – W ramach realizacji obu programów miasto będzie nie tylko wspierało rodziny, ale też podejmowało działania 
profi laktyczne i edukacyjne, wszystko po to, by zapewnić prawidłowe funkcjonowanie podstawowej komórce społecznej oraz odpowiednią opiekę 
dzieciom wychowującym się poza rodzinami biologicznymi – mówi wiceprezydent Anna Krzysteczko.

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

Uchwalenie obu programów wynika 
z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. Nadrzędnym założe-
niem pierwszego z nich jest niesienie 
pomocy rodzinom, które nie potrafi ą 
właściwie wypełniać swojej funkcji opie-
kuńczo-wychowawczej. – Doświadczenie 
w pracy z tymi rodzinami pokazuje, że 
najczęściej są to rodziny wieloproblemo-
we. Konieczne jest więc profesjonalne 
i efektywne udzielanie pomocy – pod-
kreśla Anna Krzysteczko. – Na szczęście 
pracownicy rudzkiego Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej stają na wysokości 
zadania, wykazują się zaangażowaniem 
i rzetelnością, dzięki czemu sytuacja ro-
dzin w mieście z roku na rok się popra-
wia – mówi wiceprezydent.

Z danych zgromadzonych przez MOPS 
wynika, że w 2022 roku 664 rodziny bo-
rykały się z problemem opiekuńczo-wy-
chowawczym. Miasto zapewnia rodzi-
nom przeżywającym trudności w wy-
pełnianiu funkcji opiekuńczo-wycho-
wawczej pomoc pracownika socjalnego 
oraz asystenta rodziny. W roku 2020 
wsparciem asystenta objętych było 149 
rodzin, w 2021 – 171, a w 2022 –176. 
Warto zaznaczyć, że w  pracę w tych ro-
dzinach zaangażowani są pracownicy 
Działu ds. Asysty Rodzinnej, w skład 
którego wchodzą m.in. asystenci rodzi-
ny czy specjaliści pracy z rodziną.

– Istotne w pracy z rodziną będącą 
w trudnej sytuacji jest uświadamianie 
rodzicom jej przyczyn, a następnie mo-
delowanie ich zachowania tak, by prze-
rwać łańcuch bezradności – tłumaczy 
Krys� an Morys, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie 

Śląskiej. Program kładzie nacisk na 
wczesne diagnozowanie problemów 
występujących w rodzinach i działania 
profi laktyczne, bieżące monitorowanie 
sytuacji w rodzinach oraz zapewnienie 
konkretnego i fachowego  wsparcia. 
– Z jednej strony stawiamy na wsparcie 

zindywidualizowane, a z drugiej na 
kompleksowość i wszechstronność po-
mocy – podkreśla Krys� an Morys.

Warto przypomnieć, że w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej realizowa-
ny  był  projekt „Ruda Śląska – nowa ja-
kość pracy socjalnej”. Wprowadził on 
nowy system organizacyjny,  polegający 
na oddzieleniu zadań administracyjnych 
od pracy socjalnej i usług. Jego wdroże-
nie oraz dalsza kontynuacja działań 
w tym zakresie przyczyniła się do po-
prawy funkcjonowania rodzin objętych 
wsparciem MOPS, co przełożyło się na 
ich usamodzielnienie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
jest również organizatorem pieczy za-
stępczej, czyli wsparcia  skierowanego  
do dzieci, którym rodzina naturalna nie 
zapewnia bezpośredniej opieki i wycho-
wania. – Dzieciom, które nie mogą po-
zostać w swojej rodzinie naturalnej, ko-

nieczne jest stworzenie  odpowiednich 
warunków, zapewnienie  bezpieczeń-
stwa i wsparcia w tej trudnej sytuacji 
– mówi dyrektor Krys� an Morys. Nie-
stety, dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej na przestrzeni ostatnich 
trzech lat przybyło: w 2021 było ich 653, 
w 2022 r. – 657, a w 2023 r. – 704. 
W tym czasie koordynatorzy rodzinnej 
pieczy zastępczej pracowali z 718 rodzi-
nami zastępczymi, utworzono 85 no-
wych rodzin zastępczych, a 105 osób 
przeszkolono autorskim programem 
DOM skierowanym do kandydatów na 
rodziców zastępczych.

Przypomnijmy, że rodzinna piecza za-
stępcza może mieć różne formy tj. ro-
dziny spokrewnione, rodziny niezawo-
dowe, rodziny zawodowe w tym rodziny 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego lub rodziny specjalistyczne 
oraz rodzinne domy dziecka. W rodzi-
nach zastępczych na terenie Rudy Ślą-
skiej w ubiegłym roku przebywało 
447 dzieci, a poza powiatem 90 dzieci 
z naszego miasta. Funkcjonuje również 
instytucjonalna piecza zastępcza, którą 
stanowią placówki opiekuńczo-wycho-
wawcze. W ubiegłym roku w placów-
kach w Rudzie Śląskiej przebywało w su-
mie 152 dzieci, a poza powiatem 
15 dzieci z miasta. Realizacja zadań do-
tyczących pieczy zastępczej stanowi za-
danie własne powiatu i jest fi nansowa-
ne z budżetu miasta. W roku 2023 na 
ten cel miasto  przeznaczyło ponad 
16,5 mln zł.

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej 
ma optymalizować system opieki nad 
dzieckiem. Zakłada pozyskiwanie no-
wych rodzin zastępczych, ich wsparcie 
oraz współpracę z różnymi instytucjami 

i służbami, a także z rodzicami biolo-
gicznymi dziecka na rzecz reintegracji 
rodziny. – Miasto udziela wsparcia nie 
tylko rodzinom zastępczym, ale również 
wychowankom, którzy po osiągnięciu 
pełnoletności opuszczają zarówno ro-
dzinną, jak i instytucjonalną pieczę za-
stępczą – zaznacza wiceprezydent Anna  
Krzysteczko.

Trzeba podkreślić, że działające w Ru-
dzie Śląskiej instytucje i organizacje 
tworzą lokalny system wsparcia rodziny. 
Poza MOPS-em należą do nich: Placów-
ka Wsparcia Dziennego, świetlice, Kluby 
Młodzieżowe, placówki oświatowe, 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Ośro-
dek Adaptacyjny dla Dzieci Niepełno-
sprawnych, Miejska Komisja ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
placówki służby zdrowia, Ośrodek Tera-
pii Uzależnień i Pomocy Psychologicznej 
SPZOZ, Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna, Sąd Rejonowy, w tym Zespoły 
Kuratorskiej Służby Sądowej, Policja, 
Straż Miejska oraz organizacje pozarzą-
dowe.

 UM

Całemu personelowi Domu Pomocy Społecznej Ośrodek 
św. Elżbiety, a w szczególności 

Paniom pielęgniarkom i salowym
Z całego serca dziękujemy

za życzliwość, zaangażowanie 
i troskliwą opiekę 

nad naszą Mamą i Babcią Haliną Gruszką.
Dzięki Paniom mieszkańcy naprawdę 

mogą poczuć, że to ich dom.

Paniom pielęgniarkom i salowym
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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KRONIKA POLICYJNA | 997

Z 4 PROMILAMI NA WYCIECZKĘ 
PO MIEŚCIE

Policja zatrzymała rudzianina, który kie-
rował samochodem, mając w swoim orga-
nizmie prawie cztery promile alkoholu. 
20-latek parkując samochód, spowodował 
kolizję, a następnie pojechał dalej. Grożą 
mu poważne konsekwencje.

Do wydarzeń doszło w Bykowinie w no-
cy z 1 na 2 lutego. Chwilę przed północą 
przy ulicy Sztygarskiej kompletnie pijany 
kierowca opla wjechał w zaparkowanego 
citroena. Widział to świadek, który powia-
domił policjantów. Po dwukrotnej, bezsku-
tecznej próbie zaparkowania, kierowca 
opla odjechał. Patrol z trójki znalazł go 
przy ulicy Szpaków. Jak się okazało, 
20-latek był kompletnie pijany – miał pra-
wie 4 promile alkoholu w swoim organi-
zmie. Jego samochód pomoc drogowa za-
brała na policyjny parking, a 20-latek po 
kolejnych badaniach trzeźwości trafi ł do 
izby wytrzeźwień.

Młody rudzianin odpowie przed sądem 
za przestępstwo kierowania pojazdem 
w stanie nietrzeźwości, za co grozi kara po-
zbawienia wolności do dwóch lat oraz 
utrata prawa jazdy. Ponadto czeka go rów-
nież kara za spowodowanie kolizji. Ubez-
pieczyciel obciąży kierowcę wszystkimi 
kosztami związanymi z uszkodzeniami, 
które spowodował.

DROGERYJNY ZŁODZIEJASZEK 
W KOŃCU WPADŁ

Policjanci z rudzkiej jedynki rozliczyli 
21-latka, który okradał drogerie. Młody 
rudzianin wpadł po tym, jak do Święto-

chłowic udał się na „gościnne występy”. 
Śledczy z rudzkiej policji przedstawili mu 
dwa zarzuty, ale to może nie być koniec 
jego problemów.

21-letni rudzianin w ubiegłym roku 
dwukrotnie ukradł perfumy w sklepie przy 
ulicy Goduli, a potem przeniósł się do są-
siednich miast. Ostatecznie został zatrzy-
many przez świętochłowickich stróżów 
prawa za kradzieże z tamtejszych drogerii.

Po przejęciu rudzianina przez KMP Ruda 
Śląska nasi policjanci przesłuchali go 
i przedstawili dwa zarzuty kradzieży per-
fum. Młody złodziej przyznał się do winy. 
Teraz policjanci sprawdzają zgłoszenia po-
dobnych zdarzeń. Być może to nie koniec 
zarzutów dla 21-latka.

PSEUDOKIBICE ZAATAKOWALI 
15-LATKA

Kryminalni z rudzkiej komendy wspo-
magani przez policjantów z komendy wo-
jewódzkiej i oddziału prewencji zatrzymali 
podejrzanych o pobicie 15-letniego ru-
dzianina. Stróże prawa ustalili czterech 
mężczyzn powiązanych z grupą pseudoki-
biców, którzy brali udział w zdarzeniu. 
Trzech z nich usłyszało prokuratorskie za-
rzuty, wszyscy zostali tymczasowo areszto-
wani.

Do zdarzenia doszło w Bielszowicach. 
Gdy 15-latek wyszedł ze szkoły, został za-
czepiony przez zamaskowanego młodego 
mężczyznę. Sprawca przeprowadził swoją 
ofi arę za pobliski budynek, gdzie czekali 
kolejni mężczyźni. Pokrzywdzony został za-
straszony i zmuszony do zdjęcia bluzy z lo-
go klubu piłkarskiego. Sprawcy byli kibica-
mi innej, zwaśnionej drużyny. Jeden 
z mężczyzn wyrwał mu bluzę, a kolejny 
uderzył go w głowę. Pokrzywdzony został 
pobity, a gdy się przewrócił, kolejny 
z mężczyzn zaczął go kopać. Sprawcy grozi-
li nastolatkowi, że jak zobaczą go kolejny 
raz z emblematami tej drużyny, ich spotka-
nie skończy się jeszcze gorzej.

Sprawą zajęli się kryminalni zwalczający 
przestępczość kibicowską z rudzkiej ko-
mendy. Szybko ustalili tożsamość czterech 
młodych mężczyzn w wieku od 20 do 
29 lat. Wszyscy byli pracownikami jednej 
z rudzkich fi rm. Zostali zatrzymani, gdy 
przyszli do pracy na poranną zmianę. 
Rudzkich kryminalnych w zatrzymaniu 
sprawców wsparli policjanci zwalczający 
przestępczość pseudokibiców z KWP w Ka-
towicach i katowickiego oddziału prewen-
cji. Zebrane dowody policjanci przekazali 
prokuratorowi, który przedstawił trzem 
z zatrzymanych zarzuty rozboju. Decyzją 
sądu dwóch 21-latków i 29-latek zostali 
tymczasowo aresztowani. Za popełnione 
przestępstwo grozi im nawet do 15 lat 

84-letni rudzianin stracił prawie 50 tys. zł po tym, jak uwierzył, że jego córka ma problemy, a przekazane przez niego 
pieniądze pomogą „załatwić” sprawę. Niestety metoda oszustwa ,,na wypadek” to ostatnio plaga, przez którą zwłaszcza 
seniorzy tracą oszczędności życia. Dlatego kolejny raz przestrzegamy, aby nie tracić czujności.

Oszuści znów atakują – metodą m.in. „na wypadek”

W ubiegłym tygodniu rudzcy policjanci 
zostali poinformowani o dwóch próbach 
oszustwa metodą „na wypadek”. Niestety 
jedna z nich była skuteczna. Do 84-letniego 
rudzianina na numer stacjonarny zadzwo-
niła kobieta podająca się za policjantkę 
i przekazała, że jego córka spowodowała 
poważny wypadek, w którym ucierpiała 
kobieta w ciąży. Następnie poinformowa-
no go, że potrącona zmarła, a córka nie 
wyjdzie z więzienia, jeśli 84-latek nie zapła-
ci za jej wykupienie. Starszy rudzianin 
w tym momencie stracił czujność i przestał 
myśleć racjonalnie. Zgodził się na przeka-
zanie pieniędzy fałszywemu prokuratoro-
wi, od którego miał zależeć dalszy los córki. 
– „Prokurator” przyszedł po pieniądze, do-
stał w reklamówce 48 tysięcy i zniknął – re-
lacjonuje Arkadiusz Ciozak, ofi cer prasowy 
KMP Ruda Śląska. Senior dopiero po „zała-
twieniu” sprawy postanowił skontaktować 
się z córką, która o żadnym wypadku nie 
słyszała i nie brała w nim udziału. – Oszuści 
często dzwonią wcześniej, żeby wysondo-
wać, czy osoba, z którą rozmawiają, ma na 
przykład córkę lub syna. Prowadzą rozmo-
wę w taki sposób, aby uzyskać potrzebne 

im informacje. Mamy też przypadki takich 
przestępstw, kiedy okazuje się, że dzień 
wcześniej lub dwa dni wcześniej do ofi ary 
dzwonili ankieterzy, wypytując o majęt-
ność rodziny, jej stan zamieszkania itd. 
Twierdzą, że takie informacje są potrzebne 
na przykład dla ZUS-u, GUS-u, czy innych 
instytucji – przestrzega Arkadiusz Ciozak.

więzienia. Śledczy cały czas badają kolejne 
wątki zdarzenia i nie jest wykluczone, że 
zarzuty usłyszą kolejne osoby.

Foto: KMP Ruda Śląska
DWA ZATRZYMANIA 
ZA JEDNYM RAZEM

Rudzcy policjanci praktycznie każdego 
dnia zatrzymują osoby, które ukrywają się 
przed wymiarem sprawiedliwości. Jednak 
nie codziennie zdarza się zatrzymać dwoje 
poszukiwanych za jednym razem. Ostatnio 
doszło do tego w Halembie.

Pod koniec stycznia policjanci z komisa-
riatu piątego, którzy patrolowali ulicę 
1 Maja i Halembską, chcieli wylegitymo-
wać mężczyznę i kobietę, którzy siedzieli 
za jednym z marketów. Okazało się jednak, 
że nie mają oni ze sobą dokumentów. Gdy 
mężczyzna kilkukrotnie podał zmyślone 
dane, policjanci zorientowali się, że ma 
coś na sumieniu. Wezwali na miejsce ra-
diowóz, który przewiózł parę do komisa-
riatu. Tam mężczyźnie szybko przypomnia-
ło się, jak naprawdę się nazywa. Po spraw-
dzeniu jego danych w policyjnych syste-
mach wyszło na jaw, że jest on poszukiwa-
ny do odbycia kilku wyroków przez sądy 
w Rudzie Śląskiej i Lublińcu.

Mundurowi sprawdzili również będącą 
z nim kobietę. Ona też była poszukiwana 
przez rudzki sąd w celu doprowadzenia do 
więzienia. Za przestępstwa popełnione 
w przeszłości kobieta i mężczyzna mieli za-
sądzone wyroki pozbawienia wolności. 
43-latek i 40-latka zostali przewiezieni do 
zakładów karnych.

 Źródło: KMP Ruda Śląska, oprac. JO

Pamiętajmy, że:

Policjanci nie dzwonią do rodzin, prosząc • 
o pieniądze na wykupienie sprawców 
przestępstw z aresztu.

Policjanci nie przyjmują pieniędzy na • 
przechowanie i nie zabezpieczają ich na 
specjalnych kontach, a tym bardziej nie każą 
przekazywać nieznanym osobom.

Policjanci nigdy nie dzwonią do osób • 
postronnych, wypytując ich o numer konta, 
hasło dostępu do niego, czy oszczędności.

Poza metodą ,,na wypadek” oszuści 
próbują telefonicznie wyłudzać pieniądze 
także sposobem na „fałszywego policjan-
ta”. – Starają się przekonać rozmówcę, że 

pieniądze, które trzyma w domu, są zagro-
żone, bo na przykład jego mieszkanie jest 
na celowniku włamywaczy. Kolejna histo-
ria, jaką słyszymy, dotyczy tego, że senio-
rowi każe się wyrzucić albo przekazać pie-
niądze, bo policjanci są już w pobliżu, za-
trzymają złodzieja i zwrócą pieniądze. 
Działanie takie ma rzekomo pomóc w prze-

prowadzeniu akcji policyjnej 
– wylicza Arkadiusz Ciozak.

Niestety, dotarcie do oszu-
stów i odzyskanie pieniędzy 
przekazanych w ten sposób, 
jest skomplikowane. Po od-
biór gotówki najczęściej przy-
chodzą przypadkowe osoby, 
które są zatrudniane przez 
oszustów (na przykład za 
określoną prowizję). Praw-
dziwa szajka dzwoni albo z za-
granicy bądź z Polski z nume-
rów zastrzeżonych i rejestro-

wanych na tzw. słupy.
Seniorzy narażeni są także na oszustwa 

internetowe. Najczęściej dotyczy to „oka-
zji”, w ramach których po wpłaceniu okre-

ślonej kwoty pieniędzy obie-
cywane jest znaczne pomno-
żenie zysków. Niestety najczę-
ściej internetowi doradcy 
szybko znikają wraz z obietni-
cami i pieniędzmi.

Jak się przed tym wszystkim przestrzec? 
– Po pierwsze ani policja, ani prokuratora 
nigdy nie żądają pieniędzy za to, żeby ko-
goś wykupić. Jeżeli rzeczywiście dochodzi 
do przestępstwa i prokurator lub sąd zasą-
dza poręczenie majątkowe, wszystko od-
bywa się dopiero po wstępnej rozprawie 
sądowej, czy po posiedzeniu sądowym. Ni-
gdy nie jest tak, że przychodzi prokurator, 
czy mecenas do domu dziadka i bierze od 
niego pieniądze, żeby wnuczka nie poszła 
do więzienia. To jest absurd. W takich sy-
tuacjach należy natychmiast zakończyć 
rozmowę, zadzwonić na nr 112, czy zgłosić 
się do najbliższego komisariatu policji. Po-
wiedzieć o tej sprawie i ponadto porozma-
wiać z rodziną. Policjanci nie dzwonią też, 
że czyjeś pieniądze są zagrożone. Nigdy 
takich rzeczy nie robiliśmy, nie robimy i nie 
będziemy robić. To trzeba zaznaczyć senio-

rom – tłumaczy ofi cer prasowy KMP Ruda 
Śląska. – Natomiast co do wizyt pracowni-
ków administracji, to pamiętajmy, że nigdy 
nie są one niezapowiedziane. Jeżeli mamy 
wątpliwości co do tego, warto poprosić są-
siadów, żeby byli przy nich obecni. W sytu-
acji, gdy nie jest to możliwe, proszę ustalić 
inny termin wizyty. W przypadku oszustw 
internetowych – nie dajmy się oczarować 
i zwieść reklamom – nikt nie da nam stu-
procentowego zwrotu wpłaconych pienię-
dzy w ciągu jednego, czy dwóch dni. Po-
nadto żaden z doradców fi nansowych nie 
powinien kazać nam instalować jakiegoś 
oprogramowania, czy podawać haseł do 
kont. Pracownicy banku, którzy dzwonią, 
że nasze konto jest zagrożone, to kolejna 
pułapka. W tej sytuacji należy udać się 
bezpośrednio do banku i zgłosić taką spra-
wę na policję – przestrzega Arkadiusz Cio-
zak. Joanna Oreł
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OGŁOSZENIE

Policjanci podsumowali rok
W Rudzie Śląskiej jest coraz bezpieczniej – taki wniosek płynie ze statystyk Komendy Miejskiej Policji, która podsumowała swoją działalność w 2023 r. 
Tylko w ubiegłym roku funkcjonariusze odnotowali ponad 2,5 tys. przestępstw i przeprowadzili prawie 106 tys. badań na zawartość alkoholu. 
Natomiast każdego dnia 2023 r. przyjmowali średnio 68 zgłoszeń i przeprowadzali 42 interwencje. Ponadto spędzali 217 godzin 
w służbie patrolowej i 102 godziny w służbie obchodowej.

– Statystyki mówią same za siebie, dla-
tego bardzo dziękuję wszystkim funkcjona-
riuszom za sumienne i rzetelne wykonywa-
nie trudnych i odpowiedzialnych, a także 
często niebezpiecznych zadań oraz za dba-
nie o porządek i bezpieczeństwo w Rudzie 
Śląskiej – podkreślił Michał Pierończyk, 

W ubiegłym roku każdego dnia policjanci 

w Rudzie Śląskiej średnio:

Spędzali 217 godzin w służbie patrolowej

102 godziny w służbie obchodowej

Wylegitymowali 104 osoby

293 razy badali stan trzeźwości

Ujawnili 30 wykroczeń

Przyjęli 68 zgłoszeń

Przeprowadzili 42 interwencje

Zrealizowali 7 doprowadzeń

prezydent Rudy Śląskiej podczas odprawy 
rocznej policji. – Dzięki Wam możemy czuć 
się bezpiecznie, a Ruda Śląska jest dobrym 
miejscem do życia. Myślę, że mieszkańcy 
naszego miasta doceniają tę ciężką pracę, 
a ja deklaruję, że w miarę możliwości mia-
sto nie zapomni o funkcjonariuszach poli-
cji. Tym bardziej że nowych wyzwań nie 
brakuje. Bardzo dziękuję za oddaną służbę 
i życzę wszystkiego dobrego – dodał.

Analizując statystyki, wyraźnie widać 
też, że rudzka policja może po-
chwalić się dużą wykrywal-
nością przestępstw krymi-
nalnych, która w 2023 roku 
wyniosła 72,4% i jest wyż-
sza od średniej woje-
wódzkiej (70,2%) oraz 
średniej krajowej 
(66,6%). Spadła także 
ich liczba. I tak w 2023 
roku w rudzkiej policji 
wszczęto 1747 postę-
powań, w 2022 roku 
2059, a w 2021 1986. 

Jeśli zaś chodzi o przestępstwa gospodar-
cze, to w roku 2023 postępowań w tym 
zakresie wszczęto 422 (przy 426 w 2022 r.), 
a stwierdzono tych przestępstw 921.

– Warto podkreślić, że rudzcy policjanci 
mogą pochwalić się bardzo dobrymi wyni-
kami w pracy – zaznacza mł. insp. Dawid 

Gil, komendant miejski policji w Rudzie 
Śląskiej. – Pod tym względem należymy do 
czołówki wśród komend policji działają-
cych w województwie śląskim – dodaje.

Jeśli zaś chodzi o przestępstwa ogółem, 
to w ubiegłym roku policjanci z Rudy Ślą-
skiej wszczęli ponad 2,5 tys. postępowań, 
a ich wykrycie stanowiło 76%, co dało wy-
nik niewiele niższy niż średnia wojewódz-
ka (77,2%) oraz wyższy niż średnia krajowa 
(72%). Wyraźnie widać także, że w ciągu 

ostatnich dwóch lat zmniejszyła 
się liczba bójek i pobić. W ubiegłym 
roku wszczęto 13 postępowań w tej 
sprawie, a rok wcześniej 12, z kolei 
w 2021 roku 21. Zwiększyła się również 
wykrywalność tych przestępstw, która 
wynosi prawie 93%. W porównaniu z ro-
kiem 2022 w 2023 odnotowano także 
mniej wszczętych postępowań kradzieży 
cudzej rzeczy. W 2023 roku było to 397 po-
stępowań, a w 2022 420. Mniej było też 
kradzieży z włamaniem w 2023 roku – 173, 
a w 2022 – 225. Z kolei w 2023 roku odnoto-
wano 22 kradzieże samochodów, a w 2022 r. 
20. Spadła także liczba zniszczeń mienia 
2023 rok 143 wszczęte postępowania, 
2022 rok 167.

– W ubiegłym roku było mniej wypad-
ków i rannych. Wzrosła niestety liczba za-
bitych w wypadkach, a także odnotowali-
śmy więcej kolizji, co związane jest jedno-
znacznie ze zwiększeniem liczby samocho-
dów na naszych drogach i zmianą przepi-
sów dotyczących tzw. kolizji parkingowych 
– tłumaczy mł. insp. Dawid Gil. – Nie-
zmiennie jednak, jak w poprzednich la-
tach, tak i w tym roku, musimy apelować 
o ostrożność i stosowanie zasady ograni-
czonego zaufania ze strony kierowców 
i pieszych – dodaje.

W 2023 roku odnotowano w sumie 
1411 zdarzeń drogowych, w tym 72 wy-
padki i 1339 kolizji. Z kolei w 2022 roku 
zdarzeń drogowych było w sumie 1235, 

w tym 78 wypadków i 1157 kolizji. Nato-
miast śmierć na drodze poniosły dwie oso-
by. Jeśli zaś chodzi o wypadki, których 
ofi arami byli piesi, to w ubiegłym roku by-
ło ich 19, czyli mniej niż jeszcze rok wcze-
śniej, gdzie odnotowano ich aż 24. Zmniej-
szyła się także liczba wypadków, w których 
piesi byli sprawcami – w ubiegłym roku 

doszło do jednego takiego wypadku, a dwa 
lata temu aż do 10. Biorąc pod uwagę sta-
tystyki od 2018 roku, można stwierdzić, że 
w Rudzie Śląskiej wyraźnie zmniejsza się 
liczba wypadków z udziałem pieszych.

Wzrosła niestety liczba przestępstw 
i wykroczeń spowodowanych przez nie-
trzeźwych kierowców. W sumie było ich 
311, a w 2022 roku 194. W tym zakresie 
najbardziej niechlubnym rokiem był 2019, 
kiedy to odnotowano aż 433 takie przy-
padki. Ta zmiana jest z pewnością wyni-
kiem liczby badań na zawartość alkoholu, 
które w ubiegłym roku przeprowadzili 
rudzcy policjanci. Było ich prawie 106 tys.

Na spotkaniu omówiono również Krajo-
wą Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, z któ-
rej korzysta coraz więcej mieszkańców. 

Najczęściej zgłaszane wykroczenia za po-
mocą tej aplikacji to: nieprawidłowe par-
kowanie (ogółem 296 zgłoszeń), spożywa-
nie alkoholu w miejscach niedozwolonych 
(168) czy przekroczenie dozwolonej pręd-
kości (57).

Rudzka jednostka realizuje szereg dzia-
łań prewencyjnych, w których skład 
wchodzą akcje takie jak: Nie reagujesz 
akceptujesz, Mamo! Tato! Tutaj je-
stem, Bezpiecznie, zdrowo, bezgotów-
kowo, Wylogowani i Wkraczasz w do-

rosłość wybieraj. Policjanci z rudzkiego 
garnizonu zorganizowali w ubiegłym 
roku aż 694 spotkania, w których 
uczestniczyło prawie 18 tys. osób, 
w tym 603 spotkania w placówkach 
oświatowych i 62 spotkania z senio-
rami. 

W 2023 roku rudzka policja z bu-
dżetu miasta otrzymała 15 tys. zł na 
nagrody dla wyróżniających się 
funkcjonariuszy, a także 80 tys. zł 
dofi nansowania do zakupu samo-

chodów służbowych. Miasto przekazało 
też policji w formie darowizny dwa grunty 
o łącznej powierzchni 1424 m kw. oraz bu-
dynek garażu dwustanowiskowego i budy-
nek garażu jednostanowiskowego przy 
I Komisariacie Policji.

Na terenie Rudy Śląskiej funkcjonuje 
Komenda Miejska Policji oraz pięć komisa-
riatów. W Komendzie pracuje 131 osób, 
a w poszczególnych komisariatach 202. 
– Obecnie 39 wakatów czeka na obsadze-
nie. Jednak pomimo tych braków kadro-
wych wyniki uzyskane w ubiegłym roku są 
bardzo dobre, szczególnie biorąc pod uwa-
gę to, że część policjantów obarczona jest 
dodatkowymi zadaniami, które muszą wy-
konywać, aby zapewnić bezpieczeństwo 
mieszkańcom naszego miasta – podkreśla 
komendant miejski policji w Rudzie Ślą-
skiej. Tekst i foto: UM

HARMONOGRAM SPOTKAŃ PREZYDENTA 
MIASTA Z MIESZKAŃCAMI – 2024 ROK

19.02 – poniedziałek – godz. 17 – Wirek i Czarny Las – SP nr 8 – ul. Główna 1

21.02 – środa – godz. 17 – Godula i Orzegów – SP nr 36 – ul. Bytomska 45

26.02 – poniedziałek – godz. 17 – Bielszowice 
– Dom Kultury – ul. Kokota 170 (mała sala)

28.02 – środa – godz. 17 – Ruda – MDK – ul. Janasa 28

4.03 – poniedziałek – godz. 17 – Ruda – SP nr 30 – ul. Chryzantem 10

6.03 – środa – godz. 17 – Kochłowice – III LO – ul. Oświęcimska 90

11.03 – poniedziałek – godz. 17 – Halemba – ZSP nr 2 – ul. Kaczmarka 9

14.03 – czwartek – godz. 17 – Halemba – SP nr 27 – ul. Zamenhoff a 12

18.03 – poniedziałek – godz. 17 – Nowy Bytom i Chebzie 
– Śląski Teatr Impresaryjny – Piotra Niedurnego 69, (mała sala)

20.03 – środa – godz. 17 – Bykowina- SP nr 23 – ul. 11 Listopada 15



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – nazwa, 5 – śmigło sa-
molotu, 8 – plucha, szaruga, 9 – zaręka-
wek, 11 – zgryzota, 12 – rzeczy wywołu-
jące wstręt, 15 – Mitologia Grecka 
– piekło, 17 – szlachecki herb Polski, 
20 – imię żeńskie, 21 – frywolny taniec, 
24 – rewolwer siedmiostrzałowy, 
25 – tytoń w proszku, 28 – część domu, 
29 – rzeka w Rosji, 32 – Jorge, pisarz 
brazylijski, 33 – ozdobny kwietnik, 
36 – arnika, kupalnik górski, 39 – trawa 
pospolita, 42 – uzda, 43 – określona 
część obszaru wodnego, 45 – czwarty 
okres ery paleozoicznej, 46 – faza księ-
życa, 47 – tkanina odzieżowa. 

PIONOWO: 1 – słoń z okresu lodow-
cowego, 2 – kosmita telewizyjny, 3 – za-
łoga łodzi wioślarskiej, 4 – serbski taniec 
ludowy, 5 – rzeka w Czechach i Niem-
czech, 6 – wierzchnie okrycie, 7 – rodzaj 
wstęgi, 10 – niedźwiedź morski, 
13 – imię żeńskie, 14 – część toru kolejo-
wego, 16 – mniszka buddyjska, 17 – po-
karm dla kanarków, 18 – gra z owalną 
piłką, 19 – masa serowa na bryndzę, 
21 – przejażdżka saniami, 22 – np. rewi-

zji, 23 – stolica stanu Georgia w USA, 
26 – miasto w Rosji, 27 – miasto w Japo-
nii na wyspie Honsiu, 30 – używany 
w kuchni, 31 – np. malinowy lub wiśnio-
wy, 34 – przylądek na Antarktydzie, 
35 – jedn. adm. Iranu, 37 – pozycja 
w jodze, 38 – ryba z kolcem jadowym, 
40 – główna kwatera chana, 41 – za-
miast stołu, 44 – obrót wokół osi. 

Książkę ,,Największa tajemnica życia. 
Jak rozszyfrowano kod genetyczny” 
Ma� hew Cobba otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) 
lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiąza-
niem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Arabska 
zdrajczyni” Tanyai Valko z „WR 2” za-
praszamy do redakcji Jacka Białucha 
(do dwóch tygodni od daty ukazania 
się rozwiązania, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: „Dziś wesoły, jutro goły”.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Spróbujesz zmierzyć 
się z trudną sprawą i odnie-
siesz sukces.
Byk – Nadszedł czas podsu-
mowań. Może warto obej-
rzeć się za siebie.
Bliźnięta – Pojawią się przed 
Tobą niezwykłe perspekty-
wy w sferze zawodowej.
Rak – Przed Tobą naprawdę 
dobra passa. Wykorzystaj 
dobrze ten czas.
Lew – Nowa sytuacja wyma-
ga od Ciebie wprowadzenia 
wielu zmian.
Panna – Nie rób nieprzemy-
ślanych zakupów, wkrótce 
czekają Cię wydatki.
Waga – Nie bój się zaryzyko-
wać. Skorzystaj z szansy, ja-
ką daje Ci los.
Skorpion – Nie zdawaj się 
na innych, bo źle na tym 
wyjdziesz.
Strzelec – Przed Tobą czas 
wspaniałych przeżyć i no-
wych doznań.
Koziorożec – Nadmierna 
krytyka nie poprawi Twojej 
sytuacji.
Wodnik – Już niedługo spo-
tka Cię bardzo miła niespo-
dzianka.
Ryby – Przed Tobą wiele no-
wych wyzwań. Nie bój się, 
zaryzykuj.

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

DZIEŃ NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI  – tego dnia 1919 roku Józef 
Piłsudski w dekrecie wydanym na wniosek Rady Ministrów powołał do życia 

Najwyższą Izbę Kontroli Państwa (NIKP).

IMIENINY OBCHODZĄ: Romuald, Ryszard, Teodor  oraz  Alfons, Antoni, 
Egidia, Egidiusz, Eugenia, Idzi, Jakub, Jan, Mojżesz, Partenia, Parteniusz, 

Romeusz, Rozalia, Sulimir, Sulisław i Wilhelm

KALENDARIUM
7 LUTEGO
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Cecylia Dulian córka Beaty i Michała 
ur. 16.01.2024 r. (3220 g i 52 cm)

Gabriel Góral syn Sandry i Patryka
ur. 21.01.2024 r. (2660 g i 51 cm)

Maciej Czoik syn Agnieszki i Tomasza
ur. 18.01.2024 r. (2990 g i 55 cm)

Ayoub Ben Mosbah syn Klaudii i Yassina 
ur. 18.01.2024 r. (3430 g i 55 cm)

Marcel Sztucki syn Żanety i Artura 
ur. 16.01.2024 r. (2870 g i 53 cm)

Lucjan Samol syn Anny i Łukasza
ur. 18.01.2024 r. (3260 g i 50 cm)
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Martyna Nowak córka Anny i Mateusza 
ur. 22.01.2024 r. (2790 g i 53,5 cm)

Oskar Proksa syn Agaty i Krzysztofa
ur. 20.01.2024 r. (3650 g i 53 cm)

Zuzanna Bugajska córka Oliwii 
i Radosława ur. 25.01.2024 r. (3640 g i 56 cm)

Gabriel Juzyszyn syn Pauliny i Łukasza
ur. 26.01.2024 r. (3510 g i 55 cm)

Pola i Antonina 
Szczepek

córki Elwiry 
i Krys� ana

ur. 16.01.2024 r.
(2400 g i 52 cm 

oraz 
2600 g i 52 cm)



Z ŻYCIA MIASTA

Zimowa laba w mieście
Opracowała Joanna Oreł
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OGŁOSZENIE

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Pawłowskiej, działka oznaczona nume-
rem geodezyjnym 2770/267 o powierzchni 2249 m2 (użytki: Bp, Lzr-RV, RV, RVI), obręb Bielszowice 
zapisana na k.m. 1 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00019785/0. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszo-
ną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: 25MN). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 280.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 

i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Pawłowskiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przetarg odbędzie się w dniu 13.03.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 06.03.2024 r. dokonają wpłaty wadium w 
wysokości 14.000,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Pawłowska” (za datę 
wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub praw-
na w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do 
przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty 
wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. nr 32 248-75-63.

Powoli zbliżamy się do końca ferii zimowych  
w województwie śląskim. W tym czasie dla dzieci 
i młodzieży z Rudy Śląskiej przygotowano szereg 
atrakcji. Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty 
zorganizował „Zimową Scenę Młodych”, czyli 
warsztaty teatralne. Z kolei w Domu Kultury  
In-nY trwają półkolonie pod hasłem „Zimowa 
Kleksolandia”, a w rudzkim Aquadromie „Figle  
– migle”, czyli nauka pływania przeplatana z róż-
nymi atrakcjami. Zajęcia feryjne przygotowały 
także m.in.: Dom Kultury Bielszowice, Młodzieżo-
wy Dom Kultury oraz Miejska Biblioteka Publicz-
na. Bo ferie w mieście nie muszą być nudne!
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KIERUNEK: ZDROWIE

Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet w Polsce. 
Co roku dotyka aż ok. 20 tys. Polek. Niestety pomimo rozwoju medycyny, postępów 
w diagnozowaniu tego schorzenia, funkcjonowania programów profi laktycznych 
i budowania coraz większej świadomości, statystyki nie pozostawiają złudzeń 
– mówią o wzroście umieralności na tę chorobę. Dlatego tak ważne jest, by jak 
najczęściej przypominać o tym, że wczesne rozpoznanie może znacząco zwiększyć szanse 
na wyleczenie. Co robić, by nie przeoczyć niepokojących objawów? Oczywiście badać 
piersi regularnie – zarówno samodzielnie, jak i podczas wizyt u lekarza.

Nie zwlekaj – badaj się, by żyć!
PRAWNIK RADZI

Zgodnie z analizami policji na przestrzeni kilku 
ostatnich lat w Polsce co roku dochodzi do ponad 
20 tysięcy wypadków drogowych oraz do ponad 
350 tysięcy kolizji. Pomiędzy tymi pojęciami istnieją 
znaczące różnice, które mają wpływ 
na odpowiedzialność sprawcy.

Wypadek 
komunikacyjny 
a odpowiedzialność karna 
i odszkodowawcza sprawcy

Samobadanie, czyli uważne ogląda-
nie piersi w lustrze i dotykanie ich, po-
winno się wykonywać raz w miesiącu. 
Jak tłumaczą specjaliści z Poradni 
Schorzeń Piersi Fundacji Godula Hope 
– w przypadku wykrycia jakiejkolwiek 
zmiany wielkości lub kształtu jednej 
z piersi, krwawienia lub innego wycie-
ku z brodawki, zagłębienia albo owrzo-
dzenia skóry czy też wyczucia guzka 
w samej piersi lub pod pachą, należy 
niezwłocznie skonsultować się z leka-
rzem.

W ramach profi laktyki, nawet jeśli 
w samobadaniu wszystko wydaje się 

być w jak najlepszym porządku, raz 
w roku konieczne jest wykonanie ba-
dania USG gruczołów piersiowych 
oraz dołów pachowych. To nieinwa-
zyjna metoda, całkowicie bezpieczna, 
wykorzystująca fale ultradźwiękowe 
do kontroli struktur piersi, przezna-
czona dla kobiet w każdym wieku.

Drugim badaniem, które należy wy-
konywać regularnie, jest mammogra-
fi a. Pozwala na wykrycie choroby we 
wczesnym stadium, co jest ogromnie 
ważne, bo rak piersi początkowo roz-
wija się bezobjawowo. W Polsce od 
kilkunastu lat realizowany jest Pro-

gram Profi laktyki Raka Piersi. Od ubie-
głego roku adresowany jest on do pań 
w wieku pomiędzy 45. a 74. rokiem 
życia, które w ciągu ostatnich dwóch 
lat nie miały wykonanego tego bada-
nia. Do udziału w programie nie po-
trzeba skierowania. Wystarczy, że pa-
cjentka zgłosi się do poradni, w której 
wykonywane są tego rodzaju bada-
nia.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawania
 Chorób Nowotworowych 

u Kobiet Godula Hope w Rudzie Śl.

Z wypadkiem drogowym mamy do 
czynienia wtedy, gdy kierujący, naru-
szając chociażby nieumyślnie, zasady 
bezpieczeństwa w ruchu lądowym, 
wodnym lub powietrznym, powodu-
je wypadek, w którym inna osoba 
odniosła obrażenia, powodujące na-
ruszenie czynności narządu ciała lub 
rozstrój zdrowia trwające dłużej niż 
siedem dni, bądź gdy inna osoba po-
niosła śmierć albo ciężki uszczerbek 
na zdrowiu. Jeżeli następstwem wy-
padku są obrażenia ciała powodujące 
naruszenie czynności narządu ciała 
lub rozstrój zdrowia, trwające dłużej 
niż siedem dni, sprawca podlega ka-
rze pozbawienia wolności do lat 
trzech. Jeżeli następstwem wypadku 
jest śmierć innej osoby albo ciężki 
uszczerbek na jej zdrowiu, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności 
od sześciu miesięcy do ośmiu lat. Na-
tomiast jeśli pokrzywdzonym jest 
osoba najbliższa, ściganie przestęp-
stwa następuje na jej wniosek.

Wypadek drogowy należy odróżnić 
od kolizji, będącej zdarzeniem w ru-
chu lądowym, wynikającej z nie-
umyślnego naruszenia obowiązują-
cych zasad bezpieczeństwa, skutkiem 
której są straty materialne lub też 
uczestnik doznał obrażeń ciała powo-
dujących naruszenie czynności na-
rządu ciała lub rozstrój zdrowia trwa-
jący poniżej siedmiu dni. Zatem do-
znał tzw. lekkiego uszczerbku na 
zdrowiu albo nie doznał obrażeń 
wcale. Kolizja jest wykroczeniem dro-
gowym zagrożonym lżejszą karą niż 
wypadek.

Jeżeli sprawca wypadku komunika-
cyjnego znajdował się w stanie nie-
trzeźwości lub pod wpływem środka 
odurzającego lub zbiegł z miejsca 
zdarzenia albo spożywał alkohol lub 
zażywał środek odurzający po popeł-
nieniu czynu, a przed poddaniem go 
przez uprawniony organ badaniu 
w celu ustalenia w organizmie zawar-
tości alkoholu lub obecności środka 
odurzającego, orzeczona kara zosta-
nie nadzwyczajnie obostrzona. 
W określonych przypadkach sąd bę-
dzie mógł lub będzie zobligowany do 

cia lub w przypadku niepokojących 
objawów (pęknięcia, przebarwienia) 
należy je wymienić. Nie zawsze na-
stąpi to jednocześnie, ponieważ kloc-
ki zużywają się szybciej niż tarcze 
i z reguły przyjmuje się, że tarcze wy-
mieniane są co drugą wymianę kloc-
ków. Moment wymiany zależy od sty-
lu jazdy i warunków pracy auta. Przy-
kładowo w pojazdach wykorzystywa-
nych głównie na długich trasach ży-
wotność klocków hamulcowych 
wynosi ok. 60 000 km, zaś przy 
jeździe prawie wyłącznie po mieście 
– ok. 30 000 km.

Olej i fi ltr oleju
Dla prawidłowej pracy silnika ważna 

jest regularna wymiana oleju – z regu-
ły raz w roku lub po każdych przejecha-
nych 15 000 km. Wraz z olejem silniko-
wym wymienia się także fi ltr oleju.

Ogumienie
Zgodnie z polskimi przepisami o ru-

chu drogowym właściciele pojazdów 
muszą wymieniać opony, gdy bieżnik 

MOTO PORADY

Na bezpieczeństwo jazdy samochodem oraz jak najdłuższy okres jego użytkowania 
decydujący wpływ ma regularna dbałość o stan techniczny. Na właścicieli pojazdów 
nałożony jest odgórnie obowiązek przeprowadzania badań okresowych samochodów. 
W przypadku nowych aut pierwszy przegląd wymagany jest dopiero po trzech latach od 
pierwszej rejestracji pojazdu, następny – po dwóch latach, a kolejne już co rok. Są jednak 
inne, podstawowe terminy, których trzeba przestrzegać.

O co trzeba dbać 
regularnie w samochodzie? Część I

Filtr powietrza i kabinowy
Aby zagwarantować optymalną 

pracę silnika, należy przynajmniej raz 
w roku lub co 15 000 km wymieniać 
fi ltr powietrza odpowiedzialny za wy-
łapywanie z zewnątrz zanieczyszczeń, 
które nie dostają się dzięki temu do 
wnętrza komory spalania. Na podob-
nej zasadzie działa fi ltr kabinowy. 
Dzięki niemu w środku samochodu 
znajduje się czyste, pozbawione spa-
lin i cząstek stałych powietrze. Jedno-
cześnie zapewnia to odpowiednią 
cyrkulację powietrza w kabinie i chro-
ni przed powstaniem wilgoci lub ple-
śni, co jest szczególnie istotne dla 
alergików.

Klocki i tarcze hamulcowe
Dla bezpieczeństwa jazdy szczegól-

ne znaczenie ma sprawność układu 
hamulcowego, a zwłaszcza dobry stan 
klocków i tarcz hamulcowych, które 
w wyniku zwyczajnej, codziennej eks-
ploatacji podlegają zużyciu. Dlatego 
tak ważne jest, aby kontrolować re-
gularnie ich stan. W momencie zuży-

ich będzie mniejszy niż 1,6 mm. Jed-
nak eksperci z warsztatów Bosch Car 
Service zalecają, by nie czekać aż 
ogumienie niemal całkowicie straci 
swoje właściwości i pomyśleć o wy-
mianie opon, gdy wysokość bieżnika 
zacznie oscylować wokół 4 mm. War-
to również zadbać o zmianę ogumie-
nia stosownie do pory roku. Choć 
w Polsce obowiązku wymiany opon 
na zimowe nie ma, to jednak warto 
jej dokonać z uwagi na bezpieczeń-
stwo jazdy. 

Rozrząd
Wymianę rozrządu przeprowadza 

się z reguły co 90 000-120 000 km, 
najlepiej zastosować się jednak do 
wytycznych producenta. Dla zapew-
niania sobie bezpieczeństwa warto 
także dokonać wymiany rozrządu po 
zakupie auta, bez względu na to, co 
mówi sprzedawca – chyba, że auto 
jest nowe i kupowane z salonu.

Damian Śledź 
kierownik Bosch-Car Service  

Auto-Bud, 
tel. 502-567-630

orzeczenia przepadku pojazdu me-
chanicznego. Ponadto w razie skaza-
nia sprawcy za omawiane przestęp-
stwo sąd może orzec lub obligatoryj-
nie orzeka środek karny zakazu pro-
wadzenia pojazdów.

Jeśli sprawca był w stanie nietrzeź-
wości lub pod wpływem środka odu-
rzającego lub zbiegł z miejsca zdarze-
nia, sąd orzeka nawiązkę na rzecz 
pokrzywdzonego, a w razie jego 
śmierci w wyniku popełnionego prze-
stępstwa nawiązkę na rzecz osoby 
najbliższej, której sytuacja życiowa 
wskutek śmierci pokrzywdzonego 
uległa znacznemu pogorszeniu. Wy-
sokość nawiązki wynosi co najmniej 
10 tys. zł.

Należy mieć również na uwadze, 
że osobie, która została poszkodowa-
na lub osobom najbliższym, jeżeli po-
szkodowany poniósł śmierć w wyniku 
wypadku, przysługuje odszkodowa-
nie za szkodę i zadośćuczynienie za 
doznaną krzywdę w związku z wy-
padkiem.

Trzy podstawowe elementy skła-
dające się na proces wyjaśniania 
okoliczności danego wypadku drogo-
wego to: czynności przeprowadzone 
na miejscu zdarzenia, opinia osoby 
posiadającej wiadomości specjalne 
oraz weryfi kacja dowodów dokona-
na przez właściwy organ postępowa-
nia.

Aby zabezpieczyć dokumentację 
medyczną potrzebną do otrzymania 
odszkodowania, zaraz po wypadku 
należy udać się do lekarza. Jak wska-
zuje praktyka, niektóre objawy mogą 
pojawić się dopiero po wypadku. Na-
leży pamiętać, że w przypadku, gdy 
podmiot uprawniony do odszkodo-
wania udowodni rozstrój zdrowia, 
który trwał powyżej siedmiu dni, bę-
dzie to nie tylko miało wpływ na wy-
sokość jego odszkodowania, ale także 
będzie wiązało się dla sprawcy wy-
padku z odpowiedzialnością karną za 
przestępstwo, a nie za wykroczenie.

Tomasz Copp
aplikant adwokacki,

tel: 533-132-990, tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl



ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

W naszym województwie ruszają preferencyjne pożyczki 
dla fi rm dofi nansowane ze środków unijnych. Aktualnie 
trwają nabory na pożyczkę innowacyjną (inwestycyjną), 
która przeznaczona jest na zakup nowych maszyn 
i urządzeń, wprowadzenie nowych usług informatyczno-
komunikacyjnych, a także innowacyjnych technologii 
i usług oraz inwestycje w zieloną energię (OZE).

Pożyczki 
na rozwój fi rm
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PODRÓŻE DLA KAŻDEGO

W przemyśle turystycznym funkcjonuje wiele pojęć i określenia na różne kanały 
sprzedaży. Tymi najbardziej podstawowymi, które powinny być znane osobom 
kupującym zorganizowany wypoczynek, są: touroperator, czyli nikt inny jak główny 
organizator i agent turystyczny, czyli sprzedawca usług touroperatora. Skąd taki podział 
i na jakich zasadach on funkcjonuje?

Pożyczka dedykowana jest dla mi-
kro, małych lub średnich fi rm, prowa-
dzących działalność od minimum 
6 miesięcy.

Pożyczki udzielane są kwocie od 
50 tys. zł do 1 mln zł na cele inwestycyj-
ne o charakterze innowacyjnym, w tym 
na wkład własny do instrumentów do-
tacyjnych w ramach programów Naro-
dowego Centrum Badań i Rozwoju, 
programu regionalnego lub innych pro-
gramów wspierających sektor MŚP.

Innowacja to nowy lub ulepszony 
produkt albo proces (bądź ich połą-
czenie), który różni się znacząco od 
poprzednich produktów lub procesów 
danej jednostki i który został udostęp-
niony potencjalnym użytkownikom 
(produkt) lub wprowadzony do użytku 
przez jednostkę (proces).

Finansowaniu podlegają projekty 
wpisujące się w Inteligentne Specjali-

zacje Województwa Śląskiego: ener-
getyka, medycyna, technologie infor-
macyjne i komunikacyjne, zielona go-
spodarka, przemysły wschodzące. 
Pożyczka może fi nansować do 100% 
wydatków przedsiębiorcy.

Pożyczka może być przeznaczona na 
fi nasowanie kapitału obrotowego bez-
pośrednio związanego z realizowaną 
inwestycją do wysokości 15% kwoty 
pożyczki.

Oprocentowanie jest stałe i wynosi 
2,84%. Okres spłaty wynosi do 
120 miesięcy. Maksymalny okres ka-
rencji w spłacie kapitału pożyczki wy-
nosi 12 miesięcy.

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy 
Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 
pod nr tel. 32 342-22-30

e-mail: info@inkubatorsl.pl

STEPHEN 
KING 
COLORADO KID 

 POLECAMY

Powrót na półki po osiemnastu latach, 
w nowym eleganckim wydaniu.

Na jednej z plaż wyspy Moose-Lookit 
zostają znalezione zwłoki mężczyzny. Policji 
jego śmierć wydaje się łatwa do wyjaśnie-
nia, jednak lokalni dziennikarze czują, że 
kryje się za nią coś więcej. Razem z nowo 
przybyłą praktykantką mężczyźni zgłębiają 
historię Colorado Kida, który okazuje się 
grafi kiem zatrudnionym w agencji rekla-
mowej. To jednak tylko początek tajemnicy 
– detektywi amatorzy dowiadują się na te-
mat zmarłego coraz więcej, ale każda kolej-
na informacja sprawia, że rozumieją coraz 
mniej…

Touroperator oprócz zajmowania się 
tworzeniem gotowych pakietów, zawie-
rających przelot, zakwaterowanie z wy-
żywieniem lub bez, transport w miejscu 
docelowym i często też opiekę polskoję-
zycznego rezydenta na miejscu, ma 
swoje salony, czy biura franczyzowe, 
a także oczywiście stronę internetową 
i zajmuje się sprzedażą tychże usług.

Oprócz salonów fi rmowych i biur 
franczyzowych, czyli niczego innego, 
jak znane nam biura konkretnych orga-
nizatorów wypoczynku np. Itaka, Rain-
bow czy TUI, na rynku pojawili się także 
agenci turystyczni, którzy w swoich 
biurach sprzedają oferty różnych orga-
nizatorów, a nie tylko jednego. Jak wy-
gląda taka współpraca i czy w związku 
z tym, że „łańcuch” zakupienia wypo-
czynku wydłuża się o jedno ogniwo 
w postaci agenta turystycznego, ma on 
wyższe ceny niż wyświetlają się na stro-
nie internetowej organizatora?

Współpracę touroperatora i agenta 
określają ustalone przez touroperato-
ra warunki ujęte w umowie, którą są 
związani. Oczywiście, aby otrzymać 
możliwość takiej współpracy, trzeba 

spełnić wymagania organizatora. Naj-
istotniejszymi dla klienta ustaleniami 
wynikającymi z podpisanej umowy 
jest fakt, że ceny u organizatora i agen-
ta turystycznego muszą być takie sa-
me – nie ma innej możliwości.

Panuje przekonanie, że agent tury-
styczny dolicza sobie prowizje za 
świadczone usługi i ową prowizję zo-
bligowany zapłacić jest klient. Oczywi-
ście nie jest to prawdą. Naturalnie, 
agent nie wykonuje swojej pracy bez 
wynagrodzenia, natomiast ten aspekt 
współpracy między agentem a organi-
zatorem jest ściśle określony w zawar-
tej umowie i w żaden sposób nie na-
rzuca agentowi doliczania sobie do-
datkowej kwoty prowizji za świadczo-
ne usługi. W skrócie – to touroperator 
płaci agentowi za świadczone usługi, 
a nie obsługiwany klient. W związku 
z tym, jeśli jako klienci przeglądamy 
sobie propozycje wypoczynku w Inter-
necie i wybieramy z oferty różnych 
organizatorów, to idąc do biura podró-
ży sprzedającego oferty różnych orga-
nizatorów, ceny muszą być takie same 
jak te, które widzimy w danym mo-

mencie np. na ekranie swojego smart-
phone’a, czy innego urządzenia.

Czemu zatem mamy skorzystać 
z usług agenta, a nie „kliknąć” sobie 
wczasy przez Internet? Właściwie nie 
ma tu jednej konkretnej zasady, że 
u agenta jest lepiej, bo oferta przecież 
jest taka sama. Pamiętajmy natomiast, 
że kupując przez Internet, zostajemy 
sami z załatwianiem wszelkich związa-
nych z wypoczynkiem formalności. 
Oczywiście możemy się zwrócić bez-
pośrednio do organizatora z prośbą 
o pomoc, natomiast kupując za po-
średnictwem mniejszego agenta tury-
stycznego, możemy mieć poczucie 
otoczenia bardziej indywidualną opie-
ką. Skoro w Internecie i tak nie jest 
taniej, to może warto spotkać się 
w biurze podróży twarzą w twarz, sko-
rzystać z wiedzy i doświadczenia agen-
ta turystycznego i jednocześnie wspie-
rać lokalnych przedsiębiorców?  

Sonia Magner
starszy specjalista ds. sprzedaży

Biuro Podróży Iris Travel
tel. 32 240-16-23

www.iristravel.pl, biuro@iristravel.pl

Kim jest agent turystyczny i czy 
w Internecie naprawdę jest taniej?

RUDZKIE SMAKI

Ostatkowe menu
Pierwszy laureat tegorocznego konkursu kulinarnego wyłoniony! Jedenastą edycję „Rudzkich Smaków” otwiera ciasto 
z chałwą autorstwa Barbary Kowal. Przepis znajdzie się na styczniowej karcie kalendarza kulinarnego na 2025 rok, który 
podsumuje tegoroczny konkurs. Z kolei do końca lutego można przesyłać przepisy na ostatkowe łakocie.

Ciasto zapropono-
wane przez panią 
Barbarę to biszkopt 
przełożony dwoma 
rodzajami kremów. 
Lekkości i kruchości 
dodaje ciastu warstwa 
bezików, które znako-
micie komponują się 
z chałwowym i czekola-
dowym kremem. Autor-
ka przepisu proponuje 
krem na bazie budyniu 
i masła.

Do końca lutego można 
przesyłać do rudzkiego 
magistratu propozycje 
na ostatkowe biesiady. 
– Ostatnie dni karnawału, 
od tłustego czwartku aż do 
wtorkowych ostatków, ob-
chodzono bardzo hucznie. 
Zabawom towarzyszył suto 
nakryty stół – mówi Iwona Małyska 
z Wydziału Kultury, Komunikacji Spo-

łecznej i Promocji Miasta 
Urzędu Miasta. – Znajdowa-
ło się na nim wiele słodkości, 
ale też mięsa, kiełbasy i róż-
nego rodzaju przekąski – do-
daje.

Propozycje do ostatko-
wego menu można wysyłać 
na adres e-mail: media@
ruda-sl.pl lub pocztą na 
adres Urzędu Miasta Ru-
da Śląska z dopiskiem 
„Rudzkie Smaki”. – Za-
praszamy do kulinarnej 
zabawy z rudzkim magi-
stratem w 2024 roku. 
Obok głównej nagrody, 
którą jest publikacja 
zwycięskiego przepisu w kalen-
darzu kulinarnym, laureaci po-
szczególnych miesięcy otrzyma-

ją zestaw materiałów promocyjnych 
miasta Ruda Śląska – zachęca Iwona 
Małyska. Tekst i foto: UM

CIASTO Z CHAŁWĄ

Składniki:

Biszkopt: 6 jajek, 2 szklanki cukru, 2 szklanki mąki, 2 łyżeczki 

proszku do pieczenia, 1 łyżka octu, 2 łyżki wody.

Białka ubijamy na sztywno, dodajemy porcjami cukier i żółt-

ka. Następnie dodajemy po łyżce mąki wymieszanej z prosz-

kiem do pieczenia. Na koniec wlewamy ocet i wodę. Biszkopt 

pieczemy w temp. 180°C przez ok. 15 minut do suchego pa-

tyczka.

Krem: 250 g masła, 2 budynie waniliowe (ugotowane na 

mniejszej ilości mleka bez dodatku cukru), 0,8 litra mleka, 

200 g małych bezików, 300 g chałwy waniliowej, 1 gorzka 

czekolada, płatki migdałowe.

Przygotowanie: Upieczony i ostudzony biszkopt kroimy na 

dwa blaty. Masło ucieramy z jedną łyżką cukru, dodajemy 

porcjami ugotowane i ostudzone budynie. Masę dzielimy 

na dwie równe części. Do jednej ścieramy na tarce o dużych 

oczkach chałwę, do drugiej dodajemy rozpuszczoną w kąpie-

li wodnej czekoladę.

Na pierwszy blat biszkoptu wykładamy 3/4 masy chałwo-

wej, na masie układamy bezy, na nie wykładamy krem cze-

koladowy i przykrywamy biszkoptem. Wierzch ciasta i boki 

smarujemy pozostałym kremem chałwowym i posypujemy 

płatkami migdałowymi. 
Smacznego!



10 | www.wiadomoscirudzkie.pl OGŁOSZENIA 7.02.2024

MAKSYMA NA LUTY 2024

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22 w. 292 NIP 641 001 03 37 

Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
� Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

Rudzka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa

„Radość jest potrzebą, siłą i wartością życia”.
Johannes Kepler

W grudniu 2023 r. nasza spółdzielnia ogłosiła 
świąteczno-noworoczny konkurs Bałwanka Ere-
semka oraz świąteczno-noworoczną Krzyżówkę 
Spółdzielcy. Bardzo nas ucieszyło powodzenie te-
go rodzaju zabawy i liczba uczestników, którzy 
wzięli w niej udział.

Zachęca nas to do kontynuowania tej tradycji, 
mamy nadzieję, że w kolejnych latach równie 
wiele osób będzie zainteresowanych naszymi 
konkursami i krzyżówkami.

W dniu 24 stycznia br. komisja wyłoniła zwy-
cięzców konkursu oraz krzyżówki.

Przewidziane zostały trzy nagrody za konkurs 
i trzy nagrody za krzyżówkę – drobny sprzęt 
AGD.

Hasło Świąteczno-noworocznego konkursu 
Bałwanka Eresemka brzmiało:

„Kiedy śnieg poprószy, kiedy marzną uszy, 
czas świąteczny sprawi, że się zrobi ciepło w du-
szy. Wesołości i świąt pełnych gości w gronie 
bliskich, w atmosferze miłości.”

Szczęśliwym zwycięzcą został Pan Henryk B. 
z Rudy.

Rozstrzygnięcie grudniowego  
świąteczno-noworocznego Konkursu Bałwanka 

Eresemka oraz świąteczno-noworocznej 
Krzyżówki Spółdzielcy

Dwie kolejne nagrody otrzymują:
1 Pani Bronisława Z. z Rudy Śląskiej 4,
2. Pani Janina O. z Rudy Śląskiej 12.
Hasłem świąteczno-noworocznej Krzyżówki 

Spółdzielcy była myśl Heleny Gordziej:
„Nie chowaj rąk do tyłu, kiedy staniesz oko 

w oko z nieszczęściem człowieka”.
Szczęśliwym zwycięzcą została Pani Lena K.  

z Rudy Śląskiej 5.
Dwie kolejne nagrody otrzymują
1. Pani Urszula L. z Rudy Śląskiej 9, 
2. Pan Mirosław C. z Rudy Śląskiej 10.
Nagrody są do odbioru w Dziale Organizacji i Sa-

morządu dyrekcji Rudzkiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, Ruda Śląska 1, ul. Magazynowa 12, pokój 
nr 214, codziennie od godziny 9.00 do 12.00.

Do zwycięzców zostaną przesłane osobne pi-
sma. Jeśli nie będą mogli przybyć do spółdzielni, 
prosimy o zawiadomienie telefoniczne, wtedy 
nagrody prześlemy pocztą. 

Gratulujemy wygranej. Zapraszamy do dalsze-
go rozwiązywania naszych konkursów i krzyżó-
wek.

OGŁOSZENIE W SPRAWIE SKŁADANIA OFERT NA BADANIE 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ ZA ROK OBROTOWY 2024 ORAZ 2025.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa z siedzibą w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12,  
41-700 Ruda Śląska zaprasza uprawnione firmy do składania ofert na badanie  

i ocenę sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024 oraz 2025  
oraz sporządzenie sprawozdania z badania.

Pisemne oferty należy składać w terminie do 30 kwietnia 2024 r. w siedzibie Rudzkiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12, w pokoju nr 213 lub drogą e-mailową na 
adres: ksiegowosc@rsm.com.pl.

Osobą upoważnioną do kontaktu z oferentami jest pani Iwona Lewandowska, nr telefonu 
32 248-24-11, wew. 283.

Oferty złożone po tym terminie nie podlegają rozpatrzeniu.

Oferta powinna zawierać:
Charakterystykę firmy, w tym potwierdzenie wpisu do rejestru biegłych rewidentów. 1.	
Przedstawienie doświadczenia w badaniu sprawozdań finansowych, w tym spółdzielni 2.	
mieszkaniowych. 
Planowany koszt badania.3.	

Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość negocjacji proponowanej ceny związanej z realizacją 
usługi.

Wszystkie dokumenty powinny być złożone w oryginale, urzędowo poświadczonej kopii bądź 
kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę/y uprawnione do reprezentowania 
oferenta. 

Złożenie opinii oraz sprawozdania z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024 
powinno nastąpić w terminie do 15 kwietnia 2025 r., a za rok obrotowy 2025 do 15 kwietnia 
2026 r.

Wyboru oferty dokona Rada Nadzorcza Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie  
przy ulicy Cypriana Norwida z przeznaczeniem pod zabudowę  
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska 
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-

czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida, zapisaną w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00015304/7; 
działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów, obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki  
o łącznej powierzchni 1533 m2, obręb Ruda, k.m. 9, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska działka nr 2760/74 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
MN2) oraz tereny dróg dojazdowych (symbol planu KD1/2), natomiast działka nr 2762/74 stanowi 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny zieleni izolacyj-
nej (symbol planu ZI1).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami MN2, KD1/2, ZI1.

3. Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, zabudowy garażowej oraz szkoły podstawowej, porośnięta jest roślinnością trawiastą oraz po-
jedynczymi drzewami. Działka nr 2760/74 posiada dostęp do drogi publicznej ulicy Cypriana Norwi-
da i do drogi wewnętrznej stanowiącej jej odgałęzienie (działka nr 2764/74), natomiast działka nr 
2762/74 posiada jedynie dostęp do wspomnianej wyżej drogi wewnętrznej. Przejazd przez drogę 
wewnętrzną stanowiącą odgałęzienie drogi publicznej ulicy Cypriana Norwida, może odbywać się 
na zasadach ogólnych, tj. bez konieczności uzyskiwania odpowiedniego tytułu prawnego. Dojazd 
do zbywanej nieruchomości powinien odbywać się z wyżej opisanej drogi wewnętrznej, a zjazd 
należy zlokalizować w odległości ok. 20 m od połączenia z drogą publiczną ulicą Cypriana Norwida. 
W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym to-
kiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe. Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późn. 
zm.) obiekty budowlane na przedmiotowym terenie powinny być usytuowane w odległości, co 
najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi publicznej ulicy Cypriana Norwida.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-
rów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.03.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta 
Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 14.03.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 20.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Norwida „ przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji 
Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 
nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie 
ul. Kard. Augusta Hlonda, która zostanie oddana w uży-
czenie na okres do 3 lat z przeznaczeniem na realizację 
celów statutowych Ochotniczej Straży Pożarnej w Ru-
dzie Śląskiej.

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nie-
ruchomości, które zostaną oddane 
w dzierżawę na czas nieoznaczony 
z przeznaczeniem pod ogródki re-
kreacyjne w rej. ul. Wincentego.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków  
w ramach Programu „Poprawa Jakości Powietrza w obiektach użyteczności publicznej zlokalizowanych  
w województwie śląskim”. Można je składać do 29 marca. W naborze mogą wziąć udział  
m.in. właściciele przychodni, szkół, czy szpitali.

Foto: Pixabay

Poprawa jakości  
powietrza w obiektach 
użyteczności publicznej

Dofinasowaniu będą podlegać za-
dania polegające na likwidacji źródła 
ciepła opalanego węglem oraz zabu-
dowie pompy ciepła lub kotła na bio-
masę lub podłączeniu do miejskiej 
sieci cieplnej; dodatkowo wraz z zabu-

dową instalacji fotowoltaicznej,  
magazynów energii oraz układu stero-
wania i modernizacją instalacji c.o.  
i c.w.u., a także termoizolacji budynku 
na terenie województwa śląskiego.

Beneficjentami środków są  
osoby prawne posiadające tytuł 

prawny do nieruchomości,  
w których prowadzona  

jest działalność polegająca na:
świadczeniu opieki zdrowotnej fi-•	
nansowanej ze środków publicz-
nych,
prowadzeniu działalności z zakre-•	
su pomocy społecznej w rozumie-
niu art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 
12  marca 2004  r. o pomocy spo-
łecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
z późn. zm.),

prowadzeniu noclegowni albo •	
ogrzewalni, o których mowa w art. 
48a ust. 3 albo 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej,
działalności organizacyjnej wspie-•	
rania rodziny i systemu pieczy za-

stępczej w rozumieniu art. 2 ust. 3 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011  r. 
o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 447 z późn. zm.),
prowadzeniu działalności systemu •	
oświaty, o którym mowa w art. 2 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016  r. 
– Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.),
prowadzeniu działalności z zakre-•	
su systemu szkolnictwa wyższego 
i nauki, o którym mowa w art. 7 
ust. 1 pkt 1-7 ustawy z dnia 20 lip-
ca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574, z późn. zm.),
prowadzeniu żłobka lub klubu •	
dziecięcego, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 4 lute-

go 2011  r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1324 z późn. zm.),
prowadzeniu działalności kultural-•	
nej w rozumieniu art. 1 ust. 1 
ustawy z dnia 25 października 

1991  r. o organizowaniu i prowa-
dzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194),
prowadzeniu działalności archi-•	
walnej, o której mowa w art. 22 
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o na-
rodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach (Dz. U. z 2020  r.  
poz. 164),
prowadzeniu działalności z zakre-•	
su ochotniczej straży pożarnej 
w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochot-
niczych strażach pożarnych (Dz. U. 
poz. 2490 z późn. zm.),
prowadzeniu działalności zapew-•	
niającej całodobową opiekę oso-
bom niepełnosprawnym, przewle-
kle chorym lub osobom w pode-
szłym wieku, o której mowa w art. 

67 i art. 69 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej,
prowadzeniu działalności z zakre-•	
su opieki paliatywnej i hospicyj-
nej,
prowadzeniu działalności z zakre-•	
su administracji publicznej,
prowadzeniu działalności niego-•	
spodarczej przez kościoły lub inne 
związki wyznaniowe, o których 
mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
17 maja 1989  r. o gwarancjach 

Dofinansowanie w formie dotacji 
możliwe jest do 60 proc. kosztów 
kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, 
że wysokość dofinansowania  
ze środków Funduszu dla jednego 
zadania (lokalizacji) nie może 
przekroczyć 250 tys. zł.

wolności sumienia i wyznania  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1435 i 1700).

Istnieje możliwość łączenia dofinan-
sowania z innymi środkami finansowy-
mi lub z dofinansowaniem ze środków 
Funduszu wyłącznie w formie pożycz-
ki. W przypadku ubiegania się o dofi-
nansowanie w formie pożyczki należy 
złożyć wniosek o pożyczkę na wzorze 
znajdującym się na stronie interneto-
wej Funduszu. Fundusz uzależnia 
udzielenie pożyczki i jej wysokość od 
zdolności kredytowej wnioskodawcy.

Wnioski wraz załącznikami (dostęp-
nymi na stronie internetowej  
www.wfosigw.katowice.pl) można 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach (ul. Plebiscytowa 19). Nabór 
potrwa do 29 marca br. Całościowa 
kwota alokacji do dofinansowania 
w formie dotacji wynosi 5 mln zł (przy 
czym dopuszczalna jest zmiana aloka-
cji w trakcie trwania programu).

W sprawie szczegółów można kon-
taktować się z Zespołem Ochrony At-
mosfery.

Źródło:  www.wfosigw.katowice.pl, 
Oprac. JO
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Wyciąg z ogłoszenia o rokowaniach

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska

ogłasza rokowania na sprzedaż samodzielnego  
lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku  

przy ulicy Xawerego Dunikowskiego 3C  
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach.

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg, które odbyły się w dniach 10.01.2023 r., 
20.03.2023 r., 17.11.2023 r. zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań jest samodzielny lokal miesz-
kalny nr 2 o powierzchni użytkowej 42,45 m2 wraz z pomieszczeniem przy-
należnym (piwnica) o powierzchni 3,00 m2 oraz udziałem w nierucho-
mości wspólnej wynoszącym 65/10000 części, dla którego urządzono 
księgę wieczystą KW GL1S/00045079/9, usytuowany w budynku położo-
nym w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ul. Xawerego Dunikowskiego 3C, 
na nieruchomości stanowiącej współwłasność Międzyzakładowej Górni-
czej Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” i osób fizycznych, obejmu-
jącej działkę o numerze geodezyjnym: 553/24 o powierzchni 2587 m2, za-
pisanej na karcie mapy 5 w obrębie Kochłowice oraz w księdze wieczystej  
KW GL1S/00022866/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

W dziale III księgi wieczystej KW GL1S/00045079/9 widnieje następujący 
wpis: 

„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę prze-
kształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości 
na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytko-
wania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów.” 

Dział IV księgi wieczystej KW GL1S/00045079/9 jest wolny od wpisów.

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 42,45 m2 składa się z 2 pokoi, kuch-
ni, łazienki z wc i hallu, usytuowany jest na parterze budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego, dwunastokondygnacyjnego (11 kondygnacji naziemnych 
oraz piwnica). Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kana-
lizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan 
techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do rokowań wynosi 138.000,00 zł.

Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w rokowa-
niach powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed za-
warciem aktu notarialnego. 

Rokowania odbędą się w dniu 4.03.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby, które do dnia 26.02.2024 r.:

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 6.900,00 zł z dopiskiem „zaliczka – 
ul. Dunikowskiego 3C/2” przelewem na rachunek bankowy nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 
i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, pią-
tek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Se-
kretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach 
pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta 
ul. Dunikowskiego 3C/2”. 

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 8.02.2024 r. w godz. 13.00-
13.30. 

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę  
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 22.06.2023 r., 17.10.2023  r. 

i 14.12.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
– 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe dział-
ki nr: 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) 
oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R).

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 
przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 część w działce nr 2219/24 
wynoszą:

– dla działki 2214/24 – 289.000,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 178.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 26.03.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 19.03.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działki nr 2214/24 - 14.500,00 zł, 
– dla działki nr 2215/24 – 8.900,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00, wew. 2230.
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Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska 
podaje do publicznej wiadomo-
ści wykaz nieruchomości (ul. By-
tomska 15, ul. Czarnoleśna 14, 
ul. Chryzantem 10), które zostaną 
oddane w najem, na okres do 3 lat 
z przeznaczeniem pod stację ła-
dowania pojazdów elektrycznych 
wraz z dwoma miejscami postojo-
wymi. Wykazy nieruchomości znaj-
dują się na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i MOSiR w Ru-
dzie Śląskiej oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Biuletynie Informacji Publicznej 
MOSiR. Dodatkowych informacji 
udziela MOSiR – dział techniczny, 
tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 
14A, 41-709 Ruda Śląska.



PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękujemy za wszelkie wyrazy współczucia, modlitwę, 

życzliwość, obecność, dobre słowo, dobre myśli i gesty, 
których doświadczyliśmy po śmierci mojego Taty 

śp. Józefa Morysa
Szczególne podziękowania dla:

Michała Pierończyka Prezydenta Miasta Ruda Śląska wraz z Zastępcami,
Kazimierza Myszura Przewodniczącego Rady Miasta Ruda Śląska 

wraz z Radnymi,
Zarządu, Lekarzy i Personelu Stacji dializ „NEFROLUX” w Goduli 

oraz Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej,
Pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej,

Pracowników Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej,
Dyrektorów i Prezesów jednostek pomocy społecznej 

oraz innych instytucji miejskich,
Komisji Miejskich i Organizacji Pozarządowych,

oraz Przyjaciół i Sąsiadów, 
a także wszystkich tych, którzy wspierali nas w trudnych chwilach

i uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej, 

składam 
w imieniu własnym, mojej Mamy Hildegardy Morys

oraz całej pogrążonej w smutku rodziny
Krysti an Morys

Panu Krys� anowi Morysowi
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rudzie Śląskiej
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składa 

Zarząd i Pracownicy MPGM TBS Sp. z o.o.

Panu Grzegorzowi Soluchowi 
Naczelnikowi Wydziału 
Zamówień Publicznych

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

 OJCA 
składa 

Zarząd i Pracownicy MPGM TBS Sp. z o.o.

OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 
 Kompleksowe remonty łazienek, 

malowanie, tapetowanie (łazienka dla 
osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-055-
024.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

TURYSTYKA

 Beskidy, turnus wielkanocny 1100 zł. 
Możliwość dowozu. Tel. 517-958-006.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-999-
458.
 

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Emeryt poszukuje mieszkania do 
wynajęcia. Tel. 731-639-094.

 Sprzedam kawalerkę, 31 m2, Byko-
wina. Tel. 660-835-690

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.
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NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

Przetargi ustne nieograniczone: pierwszy przeprowadzony w dniu 8.11.2023 r., drugi w dniu 
15.01.2024 r. zakończyły się wynikami negatywnymi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonegoz przeznacze-
niem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej i Kra-
kusa, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4416/186 o powierzchni 382 m2 (użytek: RIVb), 
obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-

ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity 
–Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 65 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-

rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.
Na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność gruntowa na rzecz nowonabnywcy 

działki 4416/186 w momencie jej zbycia, z jednoczesnym wyłączeniem i wpisem w poszczegól-
nych księgach wieczystych. 

Wynagrodzenie (ne� o) za ustanowienie służebności gruntowej w postaci przechodu i przejazdu 
przez nieruchomość oznaczoną numerem geodezyjnym 4413/186 o powierzchni 1022 m2 wynosi 
4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 7.03.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-

szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 29.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 3.300,00 zł przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Brynowska i Krakusa” 
(za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna 
lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępują-
cych do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu 
wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy 

Brynowskiej i Krakusa z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.



zwolą na zaspokojenie najważniej-
szych potrzeb rudzkich sportowców, 
a także umożliwią rozwój poszczegól-
nych dyscyplin i konkurencji sporto-
wych w mieście – dodaje.

Spośród rudzkich klubów i stowarzy-
szeń sportowych szkolących dzieci i mło-
dzież najwięcej pieniędzy otrzymają: 
Klub Sportowy „Zgoda” Ruda Śląska 
– Bielszowice – 200 tys. zł, Zapaśniczy 
Klub Sportowy „Slavia” Ruda Śląska 
– 160 tys. zł,  Stowarzyszenie Piłki Ręcz-
nej „Grunwald” Ruda Śląska – 150 tys. zł 

i Towarzystwo Piłkar-
skie „Jastrząb” – także 
150 tys. zł.

– Przy podziale środ-
ków pod uwagę brano 
wiele kryteriów. Doty-
czyły one m.in. liczby 
zawodników, ich udzia-
łu we współzawodnic-
twie sportowym, a tak-
że osiągniętych wyni-
ków sportowych – wyli-
cza Andrzej Trzciński, 
naczelnik Wydziału Kul-
tury Fizycznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska.

Z kolei na sportowe 
szkolenie grup senior-

Gwiazda przez większość spotkania walczyła z ekstraklasowym
Widzewem jak równy z równym. 

Fo
to

: D
K

SPORT

Konkurs rozstrzygnięty
Ponad 3 mln zł z budżetu miasta 

trafi  do rudzkich klubów i stowarzy-
szeń sportowych. Został rozstrzygnię-
ty konkurs na wsparcie zadań z zakre-
su kultury fi zycznej na 2024 rok. Z po-
danej kwoty 2,5 mln zł przeznaczone 
zostanie na szkolenie dzieci i młodzie-
ży, 350 tys. zł na I etap szkolenia grup 
seniorskich, natomiast 240 tys. zł przy-
znano na organizację i udział w impre-
zach sportowych. Tegoroczne dofi -
nansowanie dla rudzkiego sportu jest 
większe od ubiegłorocznego o ponad 

FUTSAL

Gotowi na Ekstraklasę?

100 tys. zł oraz większe od tego z roku 
2022 i 2021, kiedy na ten cel przekaza-
no odpowiednio około 1,4 mln 
i 1,5 mln zł.

– Dużą rolę w całym procesie po-
działu środków na wsparcie kultury fi -
zycznej odegrała Rada Sportu. Dzięku-
ję wszystkim jej członkom za dyskusję 
oraz przedstawione pomysły – mówi 
Michał Pierończyk, prezydent Rudy 
Śląskiej. – Mam nadzieję, że wypraco-
wane wspólnie ze środowiskiem spor-
towym zasady podziału środków po-

Bohaterem serii rzutów karnych był Łukasz Bogdziewicz, który obronił dwie ,,jedenastki”. 

skich w pierwszym półroczu 2024 r. 
pula środków do podziału wyniosła 
350 tys. zł. Z tej kwoty najwięcej otrzy-
mają: Klub Sportowy „Zgoda” Ruda 
Śląska – Bielszowice – 41 tys. zł, Sto-
warzyszenie Piłki Ręcznej „Grunwald” 
Ruda Śląska (drużyna kobiet) – 41 tys. 
zł, Stowarzyszenie Rekreacyjno-Spor-
towe „Gwiazda” Ruda Śląska (futsal) 
– 40 tys. zł, Klub Sportowy „Rugby” 
Ruda Śląska – 37,5 tys. zł, Zapaśniczy 
Klub Sportowy „Slavia” Ruda Śląska 
– 37,5 tys. zł oraz Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej „Grunwald” Ruda Śląska (dru-
żyna mężczyzn) – 36 tys. zł. Drugi etap 
konkursu zostanie ogłoszony w ma-
ju br.

Dodatkowo w ramach rozstrzygnię-
tego konkursu 240 tys. zł przeznaczo-
nych zostanie na dofi nansowanie or-
ganizacji sportowych imprez w mieście 
oraz na udział rudzkich sportowców 
w zawodach. W tym konkursie najwię-
cej środków, bo 38 tys. zł przeznaczo-
nych zostanie na organizację Rudzkie-
go Półmaratonu Industrialnego.

Poza tym w tegorocznym budżecie 
miasta zabezpieczono 150 tys. zł na 
nagrody dla najlepszych sportowców 
oraz ich trenerów.

 UM

PKO Gwiazda Ruda Śląska 
– Futsal Widzew Łódź 

3:3 (2:1) k. 4:2
Alcibar 1’, Siadul 16’, Hugo Freitas 

36’ (sam.) – Krzempek 9’, Willy May 
21’, 35’

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– Baldrich, Grzywaczewski, Małek, 

Alcibar.
 Trener: Wiktor Grzywaczewski. 

Widzew (pierwsza piątka): 
Izbański – Krzempek, Hugo Freitas, 

Kucharski, Willy May. 
Trener: Marcin Stanisławski.

Żółte kartki: Baldrich, Piasecki 
– Izbański, Krzempek, Willy May, 

Stanisławski.
Czerwona kartka: Baldrich.

PKO Gwiazda Ruda Śląska po-
konała po rzutach karnych Fut-
sal Widzew Łódź w ramach 1/16 
Pucharu Polski i awansowała do 
kolejnej rundy. W regulaminowym 
czasie padł remis 3:3 (2:1). 

Sobotnie (3.02) spotkanie z przed-
stawicielem FOGO Ekstraklasy w Ha-
lembie zapowiadało się arcyciekawie. 
Widzew przyjechał do Rudy Śląskiej 
osłabiony – zabrakło Jeff ersona Or� za 
(kontuzja), Kris� ana Medonia (zgru-
powanie kadry Słowacji) i Macieja Na-
siłowskiego (wrócił do treningów). 
Do składu natomiast trafi li Kamil Ku-
charski, Dariusz Słowiński i Norbert 
Dregier, którzy zmagali się z drobny-
mi urazami. W Gwieździe natomiast 
zabrakło m.in. Daniela Jagodzińskiego 
oraz Szymona Łuszczka. 

Gwiazda rozpoczęła mecz znako-
micie i w swoim stylu ruszyła do 

wysokiego pressingu. Błąd po-
pełnił Kamil Kucharski, który na-
bił Sergio Alcibara. Kolumbij-
czyk nie zastanawiał się ani 
chwili i strzałem z powietrza po-

konał Kamila Izbiańskiego. Wy-
marzony początek gospodarzy 

mocno podrażnił gości, którzy ru-
szyli do odrabiana strat. W ataku Wi-

dzewa szczególnie widoczni byli Willy 
May (najskuteczniejszy zawodnik ło-
dzian w Ekstraklasie) oraz Hugo Freitas, 
jednak świetnie w bramce zachowywał 
się Aleksander Waszka. Etatowy golki-
per Gwiazdy nie mógł jednak zbyt wiele 
zrobić w 9. minucie, gdy Bartosz Siadul 
dał sobie odebrać piłkę w środku bo-
iska, co skończyło się sytuacją sam na 
sam. Miłosz Krzempek nie miał proble-
mu z pokonaniem Waszki i doprowadził 
do zasłużonego remisu. Widzew był 
w tym fragmencie spotkania drużyną 

przeważającą, a Gwiazda 
raziła niedokładnością 
i nieudanymi kontrami. 
Rywale jednak nie byli 
wolni od błędów, co po-
zwoliło gospodarzom 
wyjść na prowadzenie. 

W roli głównej ponow-
nie wystąpili Siadul 
i Krzempek, ale tym 

razem to rudzianin 
w 16. minucie ode-
brał piłkę zawodni-

kowi Widzewa i zdo-
był cenną bramkę.

Rywale odpowiedzieli 
już w pierwszych minu-
tach drugiej połowy. Wil-
ly May z Pawłem Grzy-
waczewskim na plecach 
obrócił się w stronę 
bramki i mocnym ude-
rzeniem pokonał Pawła 
Bogdziewicza, który 

w drugiej połowie zmienił między 
słupkami Waszkę. Chwilę później jed-
ną z najlepszych sytuacji w tej części 
gry miał Alcibar, który świetnie przejął 
podanie ręką Bogdziewicza, minął 
Izbańskiego i kopnął w stronę bramki, 
ale piłka odbiła się od słupka. 

W kolejnych fazach meczu wzrosła 
temperatura starć między zawodnika-
mi – w szczególności dotyczyło to Ce-
sara Baldricha i Kucharskiego. Pierw-
szy z nich w 33. minucie otrzymał 
czerwoną kartkę i musiał opuścić bo-

isko. Osłabienie wykorzystali goście, 
którzy za sprawą Maya ponownie wy-
szli na prowadzenie. Gwiazda nie po-
została dłużna – Wiktor Grzywaczew-
ski podjął szybką decyzję o wycofaniu 
bramkarza i Gwiazda rozpoczęła walkę 
o wyrównanie. Kibice zgromadzeni 
w hali MOSiR nie musieli na nie długo 
czekać. Rudzianie zagrali po obwodzie 
tak, że futsalówka trafi ła do Adama 
Jonczyka. Ten chciał płaskim poda-
niem obsłużyć partnera w polu kar-
nym, ale do piłki pierwszy dopadł Hu-
go Freitas, który... wpakował piłkę do 
własnej bramki. Do końca meczu po-
zostało kilka minut, ale żaden z zespo-
łów nie zdołał przechylić szali zwycię-
stwa na swoją korzyść i konieczna była 
dogrywka. 

Dodatkowe 10 minut gry również 
nie wyłoniły drużyny, która zagra w ko-
lejnej fazie Pucharu Polski, mimo kilku 
szans dla każdej z drużyn. Oznaczało 
to, że czekają nas rzuty karne. Gwiaz-
da nie zaczęła ich dobrze – strzał Arie-
la Piaseckiego obronił Izbański. Na 
szczęście Bogdziewicz obronił strzał 
Maya. Następnie trafi ali Alcibar i Dre-
gier oraz Siadul, po czym strzał Janu-
szewskiego obronił Bogdziewicz. Trze-
cie trafi enie dla gospodarzy zaliczył 
Maciej Małek, a dla łodzian trafi ł 
Krzempek. Decydujący karny był dzie-
łem Jonczyka, który pewnie pokonał 
bramkarza gości i przypieczętował 
awans do kolejnej rundy Pucharu Pol-
ski. Tekst i foto: DK

„Zgoda” Ruda Śląska otrzyma w ramach konkursu 
200 tys. zł na szkolenie młodzieży i 41 tys. zł na szkolenie grup seniorskich. 

ZAPASY

Trzy 
medale 
w Austrii

Przedstawicielki ZKS-u Slavii Ruda 
Śląska wywalczyły trzy medale pod-
czas Flatz Austria Open – 31. edycji 
turnieju zapaśniczego, który w dniach 
2-4 lutego odbył się w Wolfurcie. 

W kategorii 55 kg wystartowała An-
gelika Mytkowska, która łącznie wy-
grała trzy walki, ale w decydującym 
o złocie starciu uległa Immacolacie 
Danise z Włoch i zdobyła srebrny krą-
żek. Ponadto na drugim stopniu po-
dium uplasowała się Paulina Danisz. 
Występująca w kategorii wagowej 
68 kg zawodniczka ZKS-u w klasyfi kacji 
fi nałowej musiała uznać wyższość je-
dynie Karolinie Pók z Węgier. Brąz na-
tomiast zdobyła Patrycja Cuber, która 
w kategorii wagowej 76 kg uplasowała 
się za Niemką Lo� ą Englich i Veroniką 
Nyikos z Węgier. 

Sukcesy rudzianek przyczyniły się 
do zwycięstwa reprezentacji Polski 
w klasyfi kacji łącznej. Nasze zapaśnicz-
ki zdobyły 190 punktów, czyli o 44 
więcej niż Węgierki i o 126 więcej niż 
Chorwatki. 

 DK
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Siatkówka

Play-offy tuż, tuż
Siatkarki KPKS Ha-

lemba wygrały 3:0 
(25:11, 25:23, 25:16) 
z UKS-em Gwiazda 
Tarnowskie Góry 
w niedzielnym (4.02) 
spotkaniu I ligi ślą-
skiej kobiet. Ru-
dzianki umocniły się 
dzięki temu na trze-
cim miejscu w tabeli 
i są już niemal pew-
ne awansu do fazy 
play-off rozgrywek. 

Niedzielne starcie 
było jednocześnie 
okazją do rehabilita-
cji za porażkę dzień 
wcześniej, którą ha-
lembianki poniosły 
z UKS Centrum przy 
POSiR Pszczyna. Rywal świetnie się do 
tego nadawał – zespół z Tarnowskich 
Gór zajmuje ostatnie miejsce w tabeli 
i do tej pory zaliczył zaledwie jedno 
zwycięstwo. 

Już w pierwszym secie KPKS pokazał 
swoją dominację i bardzo pewnie wy-
grał go do 11. Zupełnie inaczej jednak 
wyglądał drugi set, w którym nasze za-
wodniczki miały duże problemy 
z przyjmowaniem serwów rywalek 
i przegrywały już 1:12. Mimo dwu-
krotnie wziętego czasu przez Ewelinę 

Wodo wydawało się, że set jest już 
w zasadzie stracony, ale rudzianki po-
kazały charakter. Mozolne odrabianie 
strat sprawiło, że rywalki zaczęły tracić 
grunt pod nogami. Ostatecznie KPKS 
doprowadził do remisu po 20, aby fi-
nalnie wygrać do 23. Zawodniczki 
Gwiazdy kompletnie roztrwoniły 
ogromną przewagę, ale pretensje mo-
gły mieć tylko do siebie. Sił do rywali-
zacji starczyło im na pierwsze wymia-
ny trzeciego seta, do stanu 9:9. Od te-
go momentu halembianki zaczęły 

Szachy

Walka o utrzymanie trwa
Drużyna RKS-u Mat zagrała w dru-

gim zjeździe Ekstraligi w ramach Dru-
żynowych Mistrzostw Śląska Senio-
rów. W dniach 3-4 lutego zaplanowa-
no trzy rundy zmagań, które rozgry-
wano w tempie 90’+30’’. 

Przy szachownicach na Stadionie 
Śląskim rudzki klub reprezentował 
skład: Ewa Majchrzak, Dariusz Sma-
gacz, Wiktor Pańczyszyn, Paweł Maty-
sek, Aleksander Smagacz oraz Wiktor 
Jóźwiak. W pierwszym meczu rudzia-
nie ulegli 2,0-4,0 MKSz Rybnik, 
a w drugim pokonali 3,5-2,5 KS Rosza-
dę Żory. W trzecim starciu natomiast 

RKS musiał uznać wyższość UKS-u Pa-
łac Młodzieży Katowice 1,5-4,5. 

W sumie rudzianie zdobyli dwa du-
że punkty i na 10 zespołów zajmują 
ósme miejsce, czyli ostatnie gwaran-
tujące byt w Ekstralidze. W tabeli pro-
wadzą zdecydowanie juniorzy Hetma-
na GKS Katowice przed UKS-em Pio-
nier Jastrzębie-Zdrój i KŚ AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice. 

Kolejny zjazd w ramach DMŚS od-
będzie się w połowie maja. RKS roze-
gra wówczas spotkania m.in. ze wspo-
mnianym wyżej Pionierem oraz Poli-
techniką Śląską. � DK

Wyniki rudzkich drużyn

Piłka ręczna
I liga kobiet, grupa B – 03.02

SPR Olkusz – Zgoda Ruda Śląska 
26:36 (16:15)

Zgoda: Gontarek, Zimowska 
– M. Krzysteczko (3 bramki), Chruściń-
ska, Zawada, Tukaj (6), Szewczyk (11), 
Zalewska (1), Dera, D. Krzysteczko (4), 
Małek (2), Kania (2), Szydełko (7). Tre-
nerzy: Marek Płatek, Józef Szmatłoch.

Siatkówka
I liga śląska kobiet – 03.02

KPKS Halemba – UKS Centrum  
przy POSiR Pszczyna 2:3  

(18:25, 25:18, 20:25, 26:24, 4:15)

KPKS (pierwsza szóstka): Komorek, 
Gajda, Zich, E. Król, Jakubiec, Wilusz. 
Trenerka: Ewelina Wodo.

Koszykówka
III liga mężczyzn

04.02
Pogoń Ruda Śląska  

– AZS Częstochowa 117:80  
(33:26, 33:18, 35:13, 16:23)

Pogoń: Respondek (9 punktów), 
Preficz (4), Matysiak, Chorążak (17), 
Migas (5), Nowicki (10), Komandzik 
(22), Boczek (24), Hemlecki, Borowski 
(26). Trener: Wojciech Żurawski.

� DK

,,odjeżdżać” rywalkom i pewnie wy-
grały 25:16. 

Do końca sezonu zasadniczego KPKS 
ma do rozegrania jeszcze trzy mecze. 
W tabeli I ligi śląskiej kobiet rudzianki 
zajmują trzecie miejsce i mają dwa 
punkty przewagi nad MKS-MOS Pło-
mień Sosnowiec i osiem nad MKS-em 
Dąbrowa Górnicza. W fazie play-off 
o  awans do II ligi kobiet na szczeblu 
centralnym zagrają cztery pierwsze 
drużyny sezonu zasadniczego. 

� Tekst i foto: DK

Halembianki nie miały większych trudności w niedzielnym spotkaniu z UKS-em Gwiazda Tarnowskie Góry. 
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